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Drodzy Czytelnicy,
Wraz z nadejściem wiosny, natura budzi się do życia. Dni stają się coraz dłuższe, a słońce coraz 
śmielej wychyla się zza chmur. Słychać śpiew ptaków, a na drzewach pojawiają się pierwsze pąki. 
Wiosna to czas odrodzenia i nadziei, a Wielkanoc to idealny moment, by celebrować te wartości. 
Życzymy Państwu, aby tegoroczna Wielkanoc była pełna ciepła, radości i rodzinnego blasku.
A w najnowszym wydaniu naszego biuletynu przedstawiamy m.in. minione wydarzenia czy za-
planowane inwestycje. Życzymy miłej lektury. 
						             Redaktor Naczelna Maria Chojnacka

O D  R E D A K C J I

Szanowni Mieszkańcy  
i Sympatycy gminy
Damasławek,
rozpoczęła się wiosna, która jest ideal-
nym czasem na działanie. Rozpoczynamy 
historyczny sezon inwestycyjny. Wydatki 
majątkowe wynoszą ponad 27 000 000,00 
złotych. Jest to bezdyskusyjnie największa 
kwota jaką kiedykolwiek Gmina Damasła-
wek przeznaczyła na ten cel. Porównując 
to do roku 2018, wydatki na inwestycje 
wzrosły o 1 835 %. Cieszę się, że nasza 
praca przynosi takie efekty. Realizacja 
pierwszych zadań już się rozpoczęła. Trwa 
budowa dróg w Niemczynie. W pierwszej 
kolejności powstanie nowy ciąg komuni-
kacyjny między blokami. Następnie front 
robót przeniesie się na osiedle domów 
jednorodzinnych, gdzie powstanie nowa 
droga, chodnik oraz kanalizacja deszczo-
wa. Prace ruszyły również w Dąbrowie, 
gdzie budujemy nową drogę dojazdową 
do gruntów rolnych o długości 1 100 me-
trów. Za nami dopiero pierwszy kwartał, 
a my już zakończyliśmy remont studzie-
nek kanalizacji sanitarnej w ul. Żnińskiej 
oraz remont drogi gminnej w Starężynku.

Za kilka dni zakończy się kadencja 2018-
2024. W mojej ocenie był to dobry czas dla 
Gminy Damasławek. Z czystym sumieniem 
mogę Państwa zapewnić, że zrobiliśmy 
wiele ważnych kroków w rozwoju naszej 
Małej Ojczyzny. Nasze działania przeło-
żyły się na poprawę jakości życia Miesz-
kańców. Dowodem tego są następujące 
liczby: 8 km nowej sieci kanalizacji sani-
tarnej, ponad 2,7 km nowej sieci wodocią-
gowej, 3 nowe świetlice wiejskie, 2 nowe 
samochody strażackie, ponad 2,6 km no-
wej ścieżki pieszo-rowerowej oraz blisko 
13,5 km nowych, przebudowanych i wyre-
montowanych dróg gminnych. To wszyst-
ko nie byłoby możliwe bez szeroko poję-
tej współpracy i dialogu. Przy tej okazji 
dziękuję współpracownikom, radnym oraz 
wszystkim, którzy wspierali nasze działa-

nia. Zaangażowanie, praca zespołowa oraz 
umiejętność wypracowania kompromisu 
to klucz do sukcesu. Nade wszystko dzię-
kuję Mieszkańcom Gminy Damasławek  
za wsparcie, życzliwość, zgłaszane wnio-
ski i inicjatywy, konstruktywne słowa kry-
tyki oraz codzienne rozmowy i spotkania. 
Mam świadomość, że oczekiwania rosną  
i jeszcze wiele pracy jest do wykonania. Za-
chęcam Państwa do udziału w wyborach 
samorządowych. Wspólnie zadecydujmy 
o przyszłości naszych Małych Ojczyzn.
 
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanoc-
nych składam wszystkim Mieszkańcom 
i Sympatykom Gminy Damasławek naj-
serdeczniejsze życzenia. Niech ten czas 
będzie wypełniony radością, ciepłem  
i optymizmem. Życzę Państwu odpoczynku 
w gronie najbliższych, smacznej święcon-
ki i mokrego Dyngusa. Niech nadchodzące 
wiosenne dni przyniosą nowe siły, zapał 
do działania i spełnienie najskrytszych 
marzeń. Życzę Państwu, abyście w te Świę-
ta poczuli prawdziwą magię Wielkanocy. 
                                Z wyrazami szacunku
                           Wójt Gminy Damasławek
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Jubileusze urodzinJubileusze urodzin
Leokadia Kosmowska Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

14 grudnia 2023 roku Pani Marianna Kasperkowiak  
z Damasławka świętowała 95. urodziny. Z tej wyjątko-
wej okazji Cyprian Wieczorek - Wójt Gminy Damasławek 
odwiedził Jubilatkę, złożył życzenia oraz wręczył kwiaty 
i drobny upominek. Dziękujemy za serdeczne przyjęcie 
i przemiłą atmosferę. Raz jeszcze gratulujemy wspania-
łego wieku oraz życzymy wielu kolejnych lat w zdrowiu 
i szczęściu

95. urodziny 
Pani Marianny Kasperkowiak

23 grudnia 2023 roku Pani Halina Bilska z Damasławka 
dołączyła do zaszczytnego grona „dziewięćdziesięcio-
letnich” mieszkańców Gminy Damasławek. Z tej wyjąt-
kowej okazji Cyprian Wieczorek - Wójt Gminy Damasła-
wek odwiedził Jubilatkę, aby osobiście złożyć życzenia, 
wręczyć list gratulacyjny oraz pamiątkową statuetkę. 
Pani Halino raz jeszcze życzymy wiele zdrowia i wszel-
kiej pomyślności.

90. urodziny 
Pani Haliny Bilskiej

10 stycznia 2024 roku Pani Feliksa Hołowińska  
z Dąbrowy obchodziła 96. rocznicę urodzin. Z tej wy-
jątkowej okazji Cyprian Wieczorek - Wójt Gminy Dama-
sławek odwiedził Jubilatkę, złożył życzenia, wręczył list 
gratulacyjny oraz drobny upominek. Jubilatce raz jesz-
cze życzymy dużo zdrowia i pogody ducha.

96. urodziny 
Pani Feliksy Hołowińskiej
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ZŁOTE GODY ZŁOTE GODY 
W GMINIE W GMINIE 
DAMASŁAWEKDAMASŁAWEK

Złote Gody to symbol wierności i miłości rodzinnej, 
to dowód wzajemnego zrozumienia i istoty związku 
małżeńskiego. Pięćdziesiąt lat małżeństwa to wyjątko-
wy jubileusz, który świadczy o ogromnej wytrwałości  
i zaangażowaniu dwóch osób w budowanie wspólnego 
życia.
We wtorek, 19 grudnia 2023 roku w Damasławku od-
była się uroczystość z okazji Jubileuszu 50-lecia poży-
cia małżeńskiego. 13 par małżeńskich z terenu gminy 
Damasławek otrzymało Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie.  Z tej okazji Cyprian Wieczorek - Wójt Gmi-
ny Damasławek dokonał uroczystego wręczenia medali 
nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudę. Wspólnie ze Sławomirem Bukiem - 
Przewodniczącym Rady Gminy Damasławek przekazali 
również gratulacje i życzenia, okolicznościowe akty, sta-
tuetki oraz kwiaty.
Medale „ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE” otrzymali:

 1.Państwo Halina i Bogdan Buczyńscy z Dąbrowy.

2. Państwo Zofia i Bogdan Grzegorzewscy ze Starężyna,

3. Państwo Ewa i Eugeniusz Rogalińscy z Piotrkowic,

4. Państwo Maria i Andrzej Ślężakowie z Niemczyna,

5. Państwo Elżbieta i Andrzej Ciesielscy z Dąbrowy,

6. Państwo Krystyna i Ewaryst Dominikowscy z Rakowa,

7. Państwo Halina i Andrzej Grzybowscy z Damasławka,

8. Państwo Gabriela i Ziemowit Górkowie z Damasław-
ka,

9. Państwo Barbara i Zdzisław Korbalowie z Turzy,

10. Państwo Maria i Józef Paszkowie z Niemczyna,

11. Państwo Wiesława i Andrzej Szczepańscy z Niem-
czyna,

12. Państwo Elżbieta i Henryk Wojtczakowie z Dama-
sławka,

13. Państwo  Irena i Jerzy Kończalowie z Niemczyna.

Uroczystość  uświetnił występ Pana Zbigniewa Zaranka 
uczestnika The Voice Senior. Dostojnym Jubilatom jesz-
cze raz gratulujemy i życzymy wielu wspaniałych chwil.

Leokadia Kosmowska Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
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INWESTYCJE
SPEŁNIAMY OBIETNICE

MODERNIZACJA STACJI UZDATNIANIA WODY 

Pozyskaliśmy dofinansowanie na realizację zadania inwestycyjnego  
pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy  
Damasławek - etap II” w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład 
– Program Inwestycji Strategicznych zgodnie z wytycznymi pozyskano  
dofinansowanie w wysokości 95% wartości całego zadania tj. 2.660.000,00 
zł pozostała część  5% stanowi wkład własny Gminy – 140.000,00 zł.
W ramach ww. zadania zostanie zrealizowane zadanie pn. ‘”Moderniza-
cja stacji uzdatniania wody w m. Stępuchowo” w następującym zakresie: 
modernizacja istniejącego budynku stacji uzdatniania wody, budowa in-
stalacji fotowoltaicznej, budowa rurociągu ssącego, dopływowego, spu-
stowego i przelewowego, budowa pompowni oraz rurociągów wód po-
płucznych, budowa oświetlenia terenu, budowa zbiornika retencyjnego 
oraz zakup agregatu prądotwórczego.

MODERNIZACJA ZAPLECZA SZATNIOWO-SANI-
TARNEGO W DAMASŁAWKU

Gmina Damasławek otrzymała  dofinansowanie na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja oraz poprawa efektywności energe-
tycznej budynków użyteczności publicznej” w ramach Programu Rządowy 
Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych pozyskano do-
finansowanie w wysokości 98% wartości całego zadania tj. 1.274.000,00 
zł, natomiast pozostałą część 2% stanowi wkład własny Gminy –  
26.000,00 zł.
W ramach ww. zadania zostanie zrealizowana „Modernizacja zaplecza 
szatniowo-sanitarnego oraz pomieszczeń pomocniczych na terenie 
Gminnego Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego w Damasławku”
W ramach modernizacji planowany jest następujący zakres robót:
- wykonanie robót rozbiórkowych,
- wykonanie robót związanych z wymianą posadzek,
- wykonanie robót związanych z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej,
- wykonanie nowych okładzin ściennych z płytek ceramicznych,
- wykonanie robót malarskich,
- docieplenie ścian zewnętrznych,
- wykonanie robót z zakresu instalacji elektrycznych,
- wykonanie robót z zakresu instalacji sanitarnych (wymiana instalacji 
kanalizacyjnej, wodociągowej, centralnego ogrzewania, wentylacji).
Koszt przeprowadzenia modernizacji szacujemy na kwotę 650 000, 00 zł.
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STREFA AKTYWNOŚCI I EDUKACJI EKOLOGICZ-
NEJ W DAMASŁAWKU PRZY ULICY SŁONECZ-
NEJ

Zadanie zostało podzielone na kilka etapów, które będa realizowane  
w odstępach czasu. 
W ramach zadania zostanie wybudowana: 
1) Ścieżka Edukacyjna składające się z: koła wiedzy, gier plenerowych:  
labirynt natury, światowid (3 segmenty), światowid (3 segmenty), seria 
poznawcza, pamięciówka, tablica edukacyjna w stelażu oraz hotel dla 
owadów.
2) Siłownia Zewnętrzna składająca się z następujących elementów: wa-
hadło + słup + steper, wyciskanie siedząc + słup + wyciąg górny, odwodzi-
ciel + słup + twister, koordynator ruchu, rower, podnosiciel nóg, koła tai 
chi + słup + ster, podnosiciel rąk.
3) Plac zabaw składający się z: karuzeli potrójnej, zestawu sprawnościo-
wego, dwóch zestawów metalowych, czworoboku liniowego, zjazdu lino-
wego, trampoliny o wymiarach 1,50 x 1,50 m oraz bujaka sprężynowego. 
Ponadto zostaną zmontowane elementy małej architektury tj. kosze  
na śmieci, ławki, stacja naprawcza rowerów, stojak na rowery oraz montaż 
lamp na słupy.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W PIOTRKO-
WICACH

Gmina Damasławek pozyskała dofinansowanie na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa dróg gminnych na terenach wiejskich”  
w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych zgodnie z wytycznymi pozyskano dofinansowanie w wy-
sokości 95% wartości całego zadania tj. 1.216.649,14 zł, pozostała część  
5% stanowi wkład własny Gminy – 64.043,61 zł.
W ramach ww. zadania zostanie zrealizowana m.in. inwestycja drogowa 
pn.  „Przebudowa i remont drogi nr 209007P w m. Piotrkowice” polega-
jąca na przebudowie i wyremontowaniu istniejącej drogi na odcinku ok 
1222 mb (nawierzchna z betonu asfaltowego o szerokości 5 m.). Ponadto 
zostaną wybudowane zjazdy do posesji oraz na pola uprawne.

BUDOWY DROGI  W DĄBROWIE

Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa drogi do gruntów rolnych w miejscowości Dąbrowa” w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 80% wartości całej in-
westycji. W ramach zadania zostanie wybudowana nowa droga z  betonu 
asfaltowego o długości 1080,00 m.  Zadanie dodatkowo zostanie dofi-
nansowane ze środków Urządu Marszałkowskiego Województwa Wielko-
polskiego w kwocie 123 750,00 złotych. Budowa drogi wpłynie pozytyw-
nie na komfort poruszania się pojazdami, poprawi bezpieczeństwo oraz 
poprawie estetykę. Całkowita wartość zadania: 1 015 291, 82 zł.  
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INWESTYCJE DROGOWE W NIEMCZYNIE 
Gmina Damasławek pozyskała dofinansowanie na realizację zadania inwestycyj-
nego pn. „Budowa dróg gminnych na terenach popegeerowskich” w ramach Pro-
gramu Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych pozyska-
no dofinansowanie w wysokości 98% wartości całego zadania tj. 1.108.968,00 zł, 
pozostała część  2% stanowi wkład własny Gminy – 22.632,00 zł. 
W ramach ww. zadania zostaną zrealizowane 2 inwestycje drogowe tj. 
1. „Budowa drogi osiedlowej w miejscowości Niemczyn” 
Zaprojektowano nawierzchnię drogi o szerokości 5,00 m i długości 180,45 m.  
Projektowana nawierzchnia wykonana będzie z kostki brukowej betonowej.
W ramach budowy przewiduje się wykonanie następujących podstawowych robót:
- profilowanie z zagęszczeniem istniejącego podłoża,
- wykonanie nawierzchni drogi z kostki brukowej betonowej,
- ułożenie krawężnika betonowego drogowego 15x30cm,
- rozbiórkę istniejących płytek chodnikowych, krawężnika betonowego, kostki bru-
kowej betonowej,
- wykonanie wszystkich niezbędnych robót budowlanych zapewniających prawi-
dłowe połączenie budowanych nawierzchni z nawierzchniami istniejącymi nie 
podlegającymi wymianie lub remoncie oraz wszystkich robót niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania przebudowywanej drogi.
 
2. „Budowa drogi nr 212050P w m. Niemczyn wraz z budową kanalizacji deszczo-
wej”
Zaprojektowano nawierzchnię ulicy o szerokości 5,00 m i długości 254,93 m. 
Projektowana nawierzchnia wykonana będzie z betonu asfaltowego. Po prawej 
stronie projektowanej drogi zaprojektowano chodnik z kostki brukowej betonowej  
o szerokości 2,00 m o długości ok. 130,00 m, a po lewej stronie opaskę z kostki 
brukowej betonowej o szerokości 0,50 m o długości ok. 131,00 m. Na odcinku 
projektowanej drogi wodę opadową odprowadzać się będzie do projektowanych 
studzienek wpustowych a następnie do projektowanej kanalizacji deszczowej.
W ramach przebudowy przewiduje się wykonanie następujących podstawowych 
robót:
- profilowanie z zagęszczeniem istniejącego podłoża,
- wykonanie nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego,
- wykonanie nawierzchni chodnika, zjazdów i opaski z kostki brukowej betonowej,
- wysokościowa regulacja kostki brukowej betonowej na istniejącym chodniku,
- wykonanie wszystkich niezbędnych robót budowlanych zapewniających prawi-
dłowe połączenie budowanych nawierzchni z nawierzchniami istniejącymi nie 
podlegającymi wymianie lub remoncie oraz wszystkich robót niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania przebudowywanych ulic.

21 grudnia 2023 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Dama-
sławku odbyła się LXVI Sesja Rady Gminy Damasławek. W rezul-
tacie prowadzonych obrad Rada podjęła 6 uchwał. 23 stycznia 
2024 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Damasławku odbyła 
się LXVII Sesja Rady Gminy Damasławek. W rezultacie prowa-
dzonych obrad Rada podjęła 7 uchwał. 22 lutego 2024 r. w sali 
Gminnego Ośrodka Kultury w Damasławku odbyła się LXVIII Se-

sja Rady Gminy Damasławek. W rezultacie prowadzonych obrad 
Rada podjęła 4 uchwały. Wszystkie podjęte uchwały wraz z pro-
tokołami sesji Rady Gminy Damasławek są dostępne w Biulety-
nie Informacji Publicznej Gminy Damasławek na stronie www.
damaslawek.nowoczesnagmina.pl oraz w Urzędzie Gminy Dama-
sławek - pokój nr 3.

Informacja z działalności Rady Gminy Damasławek
Sesje Rady Gminy Damasławek
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Gminne
WYDARZENIA

Zakupy dla Zespołu 
Szkół Powszechnych 

im. Pierwszych Pia-
stów w Damasławku

Największą część budżetu Gminy Damasławek stanowią wy-
datki związane z oświatą. Staramy się dbać o naszą infrastruk-
turę oraz doposażać placówki oświatowe. W 2023 roku na 
terenie Zespółu Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów  
w Damasławku zrealizowaliśmy następujące zadania:
-Remont pracowni językowej w sali nr 33,
-Zakup 4 monitorów interaktywnych,
-Zakup sprzętów w ramach projektu „Aktywna tablica”,
-Wymiana blatów stolików uczniowskich w salach 32, 33, 35, 
36 i 42, 
-Zakup krzeseł uczniowskich - 132 szt,.
-Remont szatni przy dużej sali gimnastycznej,
-”Klasa z drewna” - budowa infrastruktury edukacyjnej.
Wartość zrealizowanych przedsięwzięć to aż 300 000,00 zło-
tych. Cieszymy się, że robimy kolejny krok w rozwoju dama-
sławskiej szkoły. Etapami nadrabiamy zaległości. Po wielu 
latach wymieniamy  meble i wyposażenie. Dokonujemy zaku-
pów nowoczesnego sprzętu oraz pomocy dydaktycznych. Dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym w remonty. Warto dodać, 
że znaczna część prac została wykonana przez pracowników 
szkoły. W 2024 roku czeka nas ogromna inwestycja związana 
z termomodernizacją budynków Zespółu Szkół Powszechnych 
im. Pierwszych Piastów w Damasławku. Bez wątpienia będzie 
to jedno z najważniejszych i najdroższych zadań, które zapla-
nowaliśmy na ten rok. Realizacja przedsięwzięcia nie tylko 
zmniejszy stałe koszty funkcjonowania jednostki, ale również 
poprawi wizerunek i estetykę. 

Zamontowano kolejne 
punkty oświetleniowe

Zamontowaliśmy nowe lampy solarne, które oświetlają miej-
sca wskazane przez Mieszkańców.
- Damasławek (przy cmenatarzu) - 2 szt.,
- Plac Wiosny Ludów - 1 szt.,
- Smuszewo (droga powiatowa) - 1 szt.,
- Stępuchowo (drogi powiatowe) - 3 szt.,
- Niemczyn (droga prz blokach) - 2 szt.

Powstała siłownia 
zewnętrzna w Turzy

Przy świetlicy wiejskiej w Turzy została zamontowa-
na siłownia zewnętrzna składająca się z następujące-
go wyposażenia: wyciągu i krzesełka, biegacza i orbi-
treka, surfera i wioślarza. Koszt zadania to 19 950, 60 zł.  
Cieszymy się,  z ciągłego rozwoju stref aktywności na terenie 
naszej gminy.

9Gmina Damasławek



Obchody Narodowego 
Dnia Zwycięskiego 
Powstania 
Wielkopolskiego

27 i 28 grudnia na terenie gminy Damasławek odbyły się 
obchody 105. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.   
27 grudnia o godzinie 12.00 przybyłe delegacje  złożyły wią-
zanki w Kozielsku pod obeliskiem „W hołdzie Powstańcom 
Wielkopolskim w 100. Rocznicę Odzyskania Niepodległości”, 
który został ufundowany przez Mieszkańców Kozielska. 
Druga część obchodów związanych z rocznicą wybuchu Po-
wstania Wielkopolskiego rozpoczęła się 28 grudnia o godzi-
nie 16:30 na rynku w Damasławku. Przybyłe delegacje oraz 
mieszkańcy pod tablicy pamiątkowej przy Urzędzie Gminy 
Damasławek złożyli wiązanki kwiatów oraz znicze. Głos zabrał 
Sławomir Buk Przewodniczący Rady Gminy Damasławek, który 
przedstawił krótki rys historyczny powstania. Następnie odbyła 
się msza święta w kościele w Damasławku, której przewodni-
czył proboszcz parafii ks. Grzegorz Iwiński. Po homilii odczyta-
no apel powstańczy. Następnie na terenie przy kościele grupy 
rekonstrukcyjne przedstawiły inscenizację walk powstańczych. 
Po uroczystości głos zabrał Cyprian Wieczorek Wójt Gminy Da-
masławek, który podziękował wszystkim za obecność oraz za-
prosił na żurek i anyżki do Gminnego Ośrodka Kultury.

Zasłużona emerytura 
Pan Tomasz Stalica w lutym przeszedł na zasłużoną emery-
turę. Dziękujemy za pracę w Urzędzie Gminy Damasławek,  
z którym był Pan związany od 2003 roku. Na co dzień Pan To-
masz pracował jako konserwator oczyszczalni ścieków w Da-
masławku. Dziękujemy za współpracę, życzymy dużo zdrowia, 
wszelkiej pomyślności oraz czasu na realizację pasji i zainte-
resowań.
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Obchody 79. rocznicy 
wyzwolenia  

Damasławka oraz 161. 
rocznicy Powstania 

Styczniowego

W niedzielę, 21 stycznia odbyły się  obchody 79. rocznicy wy-
zwolenia Damasławka oraz 161. rocznicy Powstania Stycz-
niowego. Uroczystośc odbyła się o godzinie 12:00 pod po-
mnikiem na rynku w Damasławku. Po hymnie Państwowym 
przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz znicze.  
Na zakończenie uroczystości głos zabrał  Sławomir Buk - 
Przewodniczący Rady Gminy Damasławek, który przedstawił 
który zarys historyczny oraz zaprosił wszystkich obecnych 
na kawę do Gminnego Ośrodka Kultury w Damasławka. 
Ponadto Cyprian Wieczorek Wójt Gminy Damasławek  
na grobie Powstańca Styczniowego śp. Grzegorza Zawadz-
kiego spoczywającego na cmentarzu parafialnym w Dama-
sławku złożył wiązankę kwiatów.

Wizyta gości z gminy 
Oost-West-Middelbeers

Od 13 do 16 grudnia w gminie Damasławek przebywali 
goście z gminy partnerskiej Oost-West-Middelbeers. Wizyta 
rozpoczęła się od spotkania komitetów w Urzędzie Gminy 
Damasławek. W drugi dzień pobytu goście przygotowywa-
li 50 paczek, które trafiły do rodzin z terenu naszej gminy. 
Dodatkowo 12 najbardziej potrzebujących osób otrzymało 
po pół tony węgla. W piątek przyjaciele z Holandii zwiedzili 
Damasławek, odwiedzili bibliotekę w Damasławku oraz zo-
baczyli nowo wybudowany obiekt sportowy w Niemczynie. 
Następnie udali się z upominkami do domu dziecka w Koł-
drąbiu. Pod wieczór odbyła się uroczysta kolacja w świetlicy 
wiejskiej w Międzylesiu. Spotkanie umiliły występy arty-
styczne dzieci ze Zespołu Szkół Powszechnych im. Pierw-
szych Piastów w Damasławku oraz Szkoły Podstawowej  
w Niemczynie. Nie zabrakło podziękowań za współpracę, 
które złożył Leszek Górski Prezes Towarzystwa Współpracy 
Gminy Damasławek z Zagranicą, Tomasz Kranc – Starosta 
Wągrowiecki, Cyprian Wieczorek - Wójt Gminy Damasławek 
oraz Sławomir Buk – Przewodniczący Rady Gminy Damasła-
wek. Spotkanie przebiegło w bardzo świątecznej i rodzinnej 
atmosferze.  Jeszcze raz dziękujemy za wizytę oraz pomoc.
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Spotkanie Zespołów 
Doradczych

W grudniu w salce Urzędu Gminy Damasławek odbyły się świą-
teczne posiedzenia Młodzieżowego oraz Senioralnego Zespo-
łu Doradczego działającego przy Wójcie Gminy Damasławek. 
Spotkania były okazją do wymiany kolejnych pomysłów, zło-
żenia życzeń oraz wręczanie drobnych upominków. Dodatko-
wo na ręce przedstawicielek Młodzieżowego Zespołu Dorad-
czego Cyprian Wieczorek Wójt Gminy Damasławek przekazał 
zakupione “różowe skrzyneczki”, w których znajdowały się ar-
tykuły higieny menstruacyjnej. Warto dodać, że to był jeden  
z pierwszych wniosków Zespołu. Jeszcze raz dziękujemy za 
rozmowy i wszystkie pomysły. Teraz czas na realizację kolej-
nych inicjatyw.

Razem dla Rozwoju 
16 stycznia odbyło się kolejne spotkanie partnerstwa „Ra-
zem dla Rozwoju”. W spotkaniu uczestniczył Cyprian Wieczo-
rek Wójt Gminy Damasławek. Wspólnie działamy, aby rozwijać 
nasze samorządy. Partnerstwo tworzą: Starostwo Powiatowe  
w Wągrowcu, Gmina Damasławek, Gmina Wapno, Miasto i Gmi-
na Janowiec Wielkopolski oraz Miasto i Gmina Kcynia.
W ramach prac opracowaliśmy dokumenty niezbędne do wy-
konania termomodernizacji budynków użyteczności publicz-
nej. W naszej gminie dotyczy to Szkoły Podstawowej w Niem-
czynie, OSP Damasławek, OSP Niemczyn oraz Ośrodka Zdrowia 
w Damasławku. Pozwoli to na złożenie wniosków o dofinanso-
wanie ww. zadań.

Gmina Damasławek 
wspiera GLKS Sokół 
Damasławek

5 stycznia 2024 roku Cyprian Wieczorek Wójt Gminy Dama-
sławek podpisał umowę z Prezesem oraz Wiceprezesem 
Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Sokół Damasławek”  
na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Rozwój kultury fi-
zycznej i sportu na terenie gminy Damasławek w 2024 roku”. 
Kwota wsparcia zaplanowana na ten rok to 129 450,00 zło-
tych. Rozwój kultury fizycznej w naszej gminie to projekt, który 
angażuje społeczność lokalną w aktywność sportową. Dzięki 
zajęciom i wydarzeniom sportowym, promujemy zdrowy styl 
życia oraz budujemy silniejszą więź między mieszkańcami. In-
westujemy w infrastrukturę sportową, organizujemy turnieje, 
stawiając na aktywność fizyczną jako kluczowy element roz-
woju społeczności. Wspólnie z władzami klubu stwierdziliśmy, 
że szkolenie dzieci i młodzieży to priorytet naszej współpracy. 
Życzymy sukcesów oraz powodzenia w realizacji planów.
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Narodowy Instytut Dziedzictwa, wraz  
z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu i 19 europejskimi partnerami 
wspólnie realizują projekt TRIQUETRA. 
12 marca w GOK Damasławek odbyło się 
pierwsze spotkanie informacyjno-edu-
kacyjne. Dziękujemy za dotychczasową 
współpracę i fachową porcję wiedzy. Jeste-
śmy przekonani, że planowane działania 
przyniosą wiele korzyści, także dla lokal-
nej społeczności. Z niecierpliwością cze-
kamy na koleje wspólne przedsięwzięcia.

Jedno z pilotażowych stanowisk arche-
ologicznych znajduje się na terenie 

Polski, w Smuszewie (gm. Damasławek)  
na wschodnim brzegu Jeziora Czeszew-
skiego. Są to relikty osady obronnej, zwią-
zanej, podobnie jak osada w nieodległym 
Biskupinie, z ludnością kultury łużyckiej. 
Na tym jednak podobieństwa się nie 
kończą. Dzięki analizom dendrochrono-
logicznym prób drewna z zabytkowych 
konstrukcji w Smuszewie, przeprowadzo-
nym w 2008 roku przez Instytut Arche-
ologii UMK w Toruniu wiemy, że osady 
te funkcjonowały w podobnym czasie, 
w drugiej połowie 8 wieku p.n.e. Z kolei 
dzięki nieinwazyjnym pomiarom geoma-
gnetycznym, realizowanym w Smuszewie 

w latach 2005 (A. Harding, W. Rączkowski) 
oraz w 2010 (H. Becker, T. Herbich), uzy-
skano obraz pozwalający na stwierdzenie, 
że osada, podobnie jak ta w Biskupinie, 
była regularnie zabudowana. Zachowały 
się przyziemne partie drewnianych do-
mostw, w tym podłogi układane z belek 
na warstwie faszyny i kamienne paleni-
ska. Domy usytuowane w rzędach, przy-
legały do siebie. Pomiędzy rzędami chat 
znajdowały się ulice z poprzecznie uło-
żonych belek, również wzmocnione fa-
szyną, izolującą od bagiennego podłoża.

Pierwsze spotkanie w ramach projektu TRIQUETRA

Nikodem Jung - mieszkaniec Damasławka, ukończył akademię 
pierwszego ratownika. Jest to specjalistyczny kurs z pierw-
szej pomocy, którego celem jest wyszkolenie jak najwięk-
szej ilości strażaków ochotników oraz społeczności lokalnej
z zakresu skutecznego udzielania pierwszej pomocy. Pro-
gram Pierwszy Ratownik to innowacyjna inicjatywa na 
skalę narodową, mająca na celu zwiększenie bezpieczeń-
stwa i gotowości do reagowania w sytuacjach nagłego 
zagrożenia życia. Misją systemu 1R – Pierwszy Ratownik 
jest uczynienie Pierwszej Pomocy możliwie powszechną, 
dostępną i przede wszystkim szybką. Koncepcja Systemu 
1R jest rozwijana od 2021 roku. Gratulujemy certyfikatu,  
a przede wszystkim dziękujemy za zaangażowanie w popra-
wę bezpieczeństwa Mieszkańców Gmina Damasławek.

Spotkanie z okazji Dnia Sołtysa to już tradycja w Gmina 
Damasławek. Tym razem gościliśmy w świetlicy wiejskiej  
w Smuszewie. Wśród zaproszonych gości oprócz Sołtysów 
byli: Tomasz Kranc - starosta wągrowiecki, Cyprian Wieczorek 
- wójt Gminy Damasławek oraz Sławomir Buk - przewodni-
czący Rady Gminy Damasławek. Nie zabrakło podziękowań 
oraz drobnych upominków. Ponadto Nagrodą Herbu Powiatu 
został wyróżniony Stefan Sobecki - sołtys Wiśniewka. Dzięku-
jemy wszystkim, którzy przyjęli nasze zaproszenie. Pozdrawia-
my również sołtysów, którzy tego dnia nie mogli być z nami. 
Oficjalne podziękowania przekażemy przy najbliższej okazji. 

„Pierwszy Ratownik” Dzień Sołtysa 
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Wsparcie dla Stowarzy-
szenia Iskra Nadziei 

23 stycznia Cyprian Wieczorek Wójt Gminy Damasławek pod-
pisał z Joanną Szyperską i Bożeną Kierną umowę na wsparcie 
realizacji zadań publicznych przez Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych „Iskra Nadziei” w 2024 roku. Dzięki 
dotacji otrzymanej z Gmina Damasławek członkowie stowa-
rzyszenia zrealizują dwa zadania:
1️. Wspieranie działań w zakresie pozyskiwania, magazynowa-
nia i udzielania pomocy żywnościowej mieszkańcom Gminy 
Damasławek – kwota dotacji 3 360,00 zł.
2️. Organizowanie okolicznościowych spotkań, imprez integra-
cyjnych oraz wypoczynku dla osób niepełnosprawnych – kwo-
ta dotacji 5 000,00 zł.
Ww. zadania skierowane są zarówno do mieszkańców gminy 
Damasławek jak i członków stowarzyszenia. Dziękujemy za 
dobrą współpracę oraz działania podejmowane na rzecz lo-
kalnego społeczeństwa.

Wsparcie dla Stowarzy-
szenia Dolina Wełny

Otrzymane środki pozwolą realizować kolejne przedsięwzię-
cia. To świetna informacja do Gminy Damasławek i naszych 
Mieszkańcówℹ. Nasz samorząd korzysta ze środków, którymi 
dysponuje LGD.  Dziękujemy za współpracę i z niecierpliwością 
czekamy na kolejne nabory.

Dzień Babci i Dziadka
25 stycznia Cyprian Wieczorek Wójt Gminy Damasławek wraz 
ze Sławomirem Bukiem Przewodniczącym Rady Gminy uczest-
niczyli w spotkaniu z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizo-
wanego przez Koło Diabetyków w Damasławku. Oprócz życzeń 
przedstawiciele władz samorządowych na recę prezes koła 
wręczyli słodki upominek.  Jeszcze raz gratulujemy działal-
ności i wspaniałej atmosfery oraz dziękujemy za zaproszenie  
i współpracę.

Współpraca z #PCK
6 lutego w Urzędzie Gminy Damasławek odbyło się podsumo-
wanie programu „Super Wiewiórka Przyjaciółka Oli i Kuby” re-
alizowanego przez PCK Wągrowiec. W projekcie wzięły udział 
placówki edukacyjne z terenu Gminy Damasławek. Na począt-
ku spotkania prezes Jan Maćkowiak przestawił krótką prezen-
tację na temat krwiodawstwa i krwiolecznictwa. Następnie na 
ręce przedstawicieli Przedszkola oraz Szkół Wójt Gminy Da-
masławek wspólnie z Prezesem PCK wręczyli wyróżnienia oraz 
drobne upominki. 
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Zebranie sprawozdaw-
cze OSP za 2023 rok 

W styczniu oraz lutym na terenie gminy Damasławek w jed-
nostkach OSP odbyły się spotkania sprawozdawcze za 2023 
rok. Druhowie spotykają się aby podsumować rok, porozma-
wiać o tym, co się wydarzyło oraz planach na bieżący rok.  
W każdym zebraniu uczestniczył Cyprian Wieczorek Wójt Gmi-
ny Damasławek, który przede wszystkim dziękował członkom 
OSP za to, że zawsze można na nich liczyć.

Cyberbezpieczny
samorząd

Pozyskaliśmy kolejne dofinansowanie. Tym razem trafi do nas 
332 529,00 złotych z programu „Cyberbezpieczny samorząd” 
Wsparcie wynosi 100% wartości zadania i zostanie wykorzy-
stane na podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa Urzędu 
Gminy Damasławek. Projekt jest realizowany w ramach FUN-
DUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027 
(FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 
2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Trwają zebrania wiejskie
Od 28 lutego trwają zebrania wiejskie na terenie naszej gmi-
ny. W spotkaniach uczestniczy Cyprian Wieczorek Wójt Gminy 
Damasławek, który przedstawia sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2023 roku oraz plany na 2024 rok, Sławomir Buk 
Przewodniczący Rady Gminy Damasławek, Tomasz Kranc Sta-
rosta Wągrowiecki oraz pracownicy urzędu gminy.  Spotkania 
są okazją do omówienia bieżących spraw i problemów w da-
nym Sołectwie.

Zabawa z okazji Dnia 
Kobiet 

Cyprian Wieczorek Wójt Gminy Damasławek oraz Maciej Jerza-
kowski Dyrektor GOK Damasławek na facebook ogłosili zaba-
wę z okazji Dnia Kobiet. Aby wziąć udział w zabawie należało 
w komentarzu w poście konkursowym wrzucić swoje zdjęcie 
z dowolną interpretacją tematu “Kobieta-kwiat”. Laureatkami 
zabawy została Pani Maja Szudrowicz, Pani Aleksandra Za-
chciał oraz Pani Anika Kaźmierczak-Radajewska. Jeszcze raz 
dziękujemy wszystkim Paniom za udział.
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Wspieramy rozwój 
sportu

Gmina Damasławek zdecydowała się po raz kolejny dołą-
czyć do Programu Szkolny Klub Sportowy - SKS, inicjatywy 
mającej na celu promowanie aktywności fizycznej oraz 
rozwój talentów sportowych wśród młodzieży szkolnej.  
Ta decyzja stanowi kolejny krok w dążeniu do budowy 
zdrowej i aktywnej społeczności oraz wzmocnienia sek-
tora sportu na lokalnym szczeblu.
Koordynatorem programu jest Szkolny Związek Sportowy 
„Wielkopolska” na zlecenie  Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki, który zapewnia wsparcie finansowe oraz merytoryczne 
dla szkół i gmin. W Programie bierze udział 81 podopiecz-
nych w 5 grupach. Program jest realizowany w okresie od 
02.01.2024 r. do 21.06.2024 r. Udział w Programie to nie 
tylko inwestycja w rozwój sportu, ale także inwestycja  
w przyszłość młodego pokolenia.

Spotkanie członków 
Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów Koło numer 

2 w Damasławku z 
okazji Dnia Kobiet

6 maraca w GOK Damasławej odyło się spotkanie z okazji 
Dnia Kobiet członków PZERiI koło nr 2 w Damasławku. Wójt 
wraz z Przewodniczącym złożyli wszystkim Paniom życzenia 
oraz wręczyli po symbolicznym kwiatku. Nie zabrakło również 
słodkiego upominku. Spotkanie było okazją do podziękowań 
Pani Henryce Leśniewskiej oraz Pani Annie Milhausem za wie-
loletnią pracę na rzecz koła. Panie postanowiły z początkiem 
roku oddać stery nowemy zarządowi. Jeszcze raz dziękujemy 
za współpracę. 

Policja

“W ramach planu priorytetowego dzielnicowy st. asp. Dariusz 
Nowak informuje, że w rejonie Sklepu Spożywczego w Stę-
puchowie obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholo-
wych”.
W ramach Planu priorytetowego dzielnicowy mł. asp. Bartosz 
Januchowski przypomina, że w miejscu ogólnodostępnym nie 
można spożywać alkoholu”.
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M O N I K A  P R Z Y B Y S Z

Nowy rok w naszych bibliotekach rozpoczęłyśmy 
od zrobienia rankingu najlepszych czytelników 
2023 roku w kategorii dziecięcej. Nagrodziłyśmy 
książkami sześciu małych najaktywniejszych czy-
telników biblioteki w Damasławku oraz czterech 
małych najaktywniejszych czytelników biblioteki 
w Niemczynie. Nagrody książkowe otrzymały od 
nas również panie biorące udział w „Wyzwaniu 
książkowym 2023”.
W styczniu w obu bibliotekach odbył się kon-
kurs plastyczny „Babcia lub dziadek na okładce 
książki”. Wpłynęło do nas bardzo dużo przepięk-
nych prac przedszkolaków i dzieci z klas I – III. 
Patronat nad naszym konkursem objęła Gazeta 
Wągrowiecka i ufundowała nagrodę specjalną. 
Wyniki konkursu są zamieszczone na naszym Fa-
cebook’u.
W piątki spotykamy się z dziećmi na zajęciach 
literacko – plastycznych w bibliotece w Niemczy-
nie. Przeczytaliśmy sobie takie książki jak: „Żabi 
król”, „Kapryśne wróżki”,  „Kiedy dorosnę…” i „Co 
biedronka wie o ogonkach”. Do każdej przeczyta-
nej opowieści dzieci wykonały prace plastyczne.
Również podczas ferii zimowych miałyśmy oka-
zję prowadzić zajęcia literacko – plastyczne  
w naszych bibliotekach. Dzieci poznały książ-

Z życia 
biblioteki

ki: „Stajnia pod tęczą”, „Żabi król”,„Luna. Pies 
terapeuta” oraz opowiadanie „Zimowe zaba-
wy” przedstawione w teatrzyku kamishibai.  
Po każdej wysłuchanej opowieści wykonywa-
liśmy prace plastyczne: zakładki do książek, 
żabki i bałwanki z rolek, kubek – pies na przy-
bory szkolne. Bardzo dziękujemy dzieciom za 
udział w zajęciach podczas ferii.
Z okazji Światowego Dnia Kota zorganizo-
wałyśmy konkurs dla uczniów klas I – III na 
wykonanie książeczki pod tytułem „Jak pies  
z kotem. Historia niezwykłej przyjaźni”. Pa-
tronat nad konkursem objęła Gazeta Wągro-
wiecka. Wyniki ogłoszone zostaną pod koniec 
marca.
7 marca w Sali Wiejskiej w Niemczynie oraz 
w Sali Widowiskowej GOK mieliśmy przyjem-
ność gościć panią Agnieszkę Frączek na spo-
tkaniu autorskim dla uczniów klas I – III.
Autorka opowiedziała o swoich twórczych in-
spiracjach oraz etapach powstawania książek.
Pani Agnieszka zaprezentowała książki o róż-
norodnej tematyce. Wśród nich znalazły się 
książki językoznawcze, biograficzne oraz wier-
szyki dla dzieci. Pisarka zdradziła dzieciom,  
że posiada 15 kotów, 2 psy i królika, które są 
również źródłem twórczej inspiracji. Po spo-
tkaniu dzieci mogły zakupić książkę z autogra-
fem.
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Bilans energetyczny powiatu

Powiat wydał łącznie 71 pozwoleń na farmy 
fotowoltaiczne o wielkościach od 1 do nawet 
45 MW oraz dla blisko 80 elektrowni wiatro-
wych o łącznej mocy 130 MW. Po zrealizowaniu  
wszystkich zamierzeń łączna moc elektrowni 
wiatrowych i fotowoltaicznych wyniesie ok. 
370 MW, co szacunkowo 3 krotnie przekracza 
potrzeby mieszkańców naszego Powiatu.

25-LECIE POWIATU 
WĄGROWIECKIEGO 

Szanowni Państwo

Samorząd powiatowy obchodzi jubileusz 
25-lecia funkcjonowania. 25 lat temu 
powiaty jako jednostki samorządu tery-
torialnego powróciły na mapę admini-
stracyjną Polski. Powiaty otrzymały do 
realizacji zadania publiczne o zasięgu 
ponadgminnym. Są to przede wszyst-
kim: szkolnictwo ponadpodstawowe na 
poziomie szkół branżowych, techników 
i liceów, szkolnictwo specjalne, ośrodki 
wychowawcze i socjalizacyjne, porad-
nictwo psychologiczno – pedagogiczne, 
pomoc rodzinie, rodzicielstwo zastęp-
cze, pomoc osobom niepełnosprawnym, 
pomoc i aktywizacja osób bezrobotnych, 
szpital powiatowy, drogi, powiatowe in-
spekcje, służby i straże – Sanepid, Wete-
rynaria, Nadzór Budowlany, Policja czy 
Straż Pożarna.    
W tych wszystkich dziedzinach następuje 
sukcesywny rozwój, który jest procesem 
ciągłym. Tegoroczny budżet to blisko 
145 mln zł., z czego 29 mln przeznaczo-
nych będzie na zadania inwestycyjne,  
60 mln zł na edukację i oświatę, ponad 
10 mln zł na politykę społeczną. Na same 
zadania drogowe zakontraktowaliśmy 
56 mln zł środków zewnętrznych, które  
w głównej mierze przeznaczone będą 
na remonty i przebudowy dróg powiato-
wych, w tym zadania wieloletnie. 
Uważam, że największym dorobkiem  
25 lat istnienia powiatu było zbudowa-
nie poczucia przynależności do wspólno-
ty powiatowej. Stały i sukcesywny rozwój 
powiatu dokonuje się dzięki codziennej 
pracy jego mieszkańców, ich zaangażo-
wania w życie zawodowe i społeczne. 
Jubileusz 25-lecia Powiatu Wągrowiec-
kiego jest świętem wszystkich jego 
mieszkańców. Z tej okazji życzę Państwu 
wszelkiej pomyślności zarówno w życiu 
zawodowym jak i osobistym.     
                                    Tomasz Kranc
                               Starosta Wągrowiecki

Ochrona zdrowia

Samorząd powiatowy jest organem 
założycielskim szpitala powiatowego. 
Ostatnie lata to rekordowe nakłady po-
niesione przez powiat na polepszenie 

bazy lokalowej, sprzętowej, ale i jakości 
świadczonych usług. Dzięki rozbudowie 
szpital zyskał możliwość rozwoju no-
wych usług. Poszerzona została oferta 
lecznicza w zakresie neurochirurgii, chi-
rurgii, ginekologii czy ortopedii. Szpital 
dołączył do pilotażowego programu 
Krajowej Sieci Kardiologicznej, którego 
celem jest przyspieszenie drogi pacjenta 
- od wykrycia choroby układu krążenia - 
do wdrożenia skutecznej terapii. 
Szpital posiada nowy tomograf kompu-
terowy, karetki i coraz nowocześniejszy 
sprzęt medyczny. Pozyskuje nowych spe-
cjalistów. W kwietniu ruszy nowa porad-
nia endoskopowa, w której wykonywane 
będą badania gastroskopii oraz poradnia 
ortopedyczna.
Najbliższy czas to rozbudowa Zakładu 
Opiekuńczo – Leczniczego dla osób wy-
magających długotrwałej opieki oraz bu-
dowa lądowiska dla helikopterów, które 
pozwoli na rozwój Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego. 

Szkolnictwo ponadpodstawo-
we i specjalne

Budowa nowoczesnej bazy dydaktycznej 
trwa nieprzerwanie od samego początku 
powstania powiatu. Pierwszym krokiem 
była kompleksowa termomoderniza-
cja nie tylko szkół, ale i większości 
obiektów użyteczności publicznej. 

Materiał przygotowany przez        Starostwo Powiatowe w Wągrowcu
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Nakłady poniesione przez 
Powiat Wągrowiecki w latach 
2018- 2024

Iwestycyjne 
w tym środki zewnętrzne 

Ochrona zdrowia 
Pomoc społeczna i polityka 
społeczna oraz rodzina 

Oświata i wychowanie oraz 
edukacyjna opieka wycho-
wawcza

78 551 470,12
30 831 999,29

39 447 065,30
83 636 335,81

289 633 174,76

-
-

-

-

-

Oprócz szkół ponadpodstawowych po-
wiat posiada rozbudowane szkolnictwo 
specjalne: Specjalny Ośrodek Szkolno 
– Wychowawczy w Wągrowcu, Młodzie-
żowy Ośrodek Wychowawczy w Antonie-
wie, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
w Gołańczy. Podejmowane działanie 
dotyczyły nie tylko bazy dydaktycznej 
i sportowej, ale i podnoszenia jakości 
kształcenia także poprzez udział w pro-
jektach  unijnych.
Obecny rok szkolny to rekordowa liczba 
ponad 1000 przyjętych uczniów, którzy 
rozpoczęli naukę w pierwszych klasach. 
Łącznie do powiatowych szkół uczęszcza 
ponad 3700 uczniów i słuchaczy. 
Uczniowie mają wybór bogatej oferty 
edukacyjnej na poziomie szkoły branżo-
wej, techników i liceów.
  W 2023 roku oddano do użytku halę 
przy Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu. 
Nowy obiekt posiada pełnowymiaro-
we boisko o wymiarach 20 na 40 me-
trów, dzielone na trzy niezależne boiska  
z ruchomymi trybunami. Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł blisko 12,5 mln zł,  
z czego 4,5 mln zł to dofinansowanie  
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.  
Oddano również do użytku kryte boisko, 
przy Zespole Szkół nr 2 w Wągrowcu 
otwarta została strzelnica pneumatycz-
na dofinansowana przez Ministerstwo 
Obrony Narodowej, pod koniec roku rów-
nież przy dofinansowaniu MON urucho-
miona została strzelnica wirtualna przy 
Zespole Szkół na Kcyńskiej. 
Warto dodać, że od wielu lat - dzięki po-
rozumieniu powiatu i gminy - również  
w Damasławku młodzież może kontynu-
ować naukę na poziomie ponadpodsta-
wowym.

Infrastruktura drogowa  
i transport publiczny

Powiat Wągrowiecki zarządza 400 km 
dróg. Tylko w zeszłym roku powiat za-
kontraktował 56 mln zł środków ze-
wnętrznych na przebudowy i remonty. 
Potrzeby i oczekiwania mieszkańców 
w tym zakresie są  ogromne dlatego 
powiat korzysta z każdego źródła ze-
wnętrznych środków.
Zadania drogowe realizowane w gmi-
nie Damasławek w ostatnich latach 
to m.in.: przebudowa chodnika wraz 
z zatoką postojową w Mokronosach, 
remont drogi w Międzylesiu, remont 
drogi Damasławek – Piotrkowice (do 
torów), remont drogi w Dąbrowie, 
przebudowa chodnika wraz z zatoką 
postojową w Mokronosach (II etap).  
W tym roku przebudowana została droga 
w Kołybkach o wartości 2,9 mln zł. Zada-
nie dofinansowała gmina w wysokości 
250 tys. zł. Niebawem ruszą prace przy 
przebudowie drogi Rąbczyn – Mirkowice 
wraz z rondem w Żabiczynie (15,1 mln 
zł), a także przebudowa drogi Mirkowi-
ce – Gruntowice (5,8 mln zł). W drugiej 
połowie roku rozpocznie się przebudo-
wa drogi Smuszewo-Podolin (2,3 mln 
zł) oraz w Mokronosach wraz z budową 
chodnika (1,2 mln zł).
Dzięki dobrej współpracy z samorządami 
gminnymi powiat wągrowiecki przyjął 
rolę organizatora transportu publicz-
nego i uzyskał dopłatę do przewozów  
z Funduszu Rozwoju Przewozów Auto-
busowych dla 18 linii autobusowych, 
które miały zostać zlikwidowane. Powiat 
dofinansowuje także Poznańską Kolej 
Metropolitalną dzięki czemu na dobę 
jest 20 par połączeń z Poznaniem. Wielo-
letnie starania samorządów zaowocują 
przywróceniem połączenia kolejowego 
z Bydgoszczą. Dla Damasławka i Wapna 
ważne jest przywrócenie połączeń na li-
nii nr 281 z kierunku  Wrześni, Gniezna, 
Janowca poprzez Damasławek, Wapno 
do Kcyni i Nakła. 

Materiał przygotowany przez        Starostwo Powiatowe w Wągrowcu
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SPOTKANIE PODRÓŻNICZE

8 grudnia dzieci klas czwartych i pią-
tych miały możliwość spotkania się  
z podróżniczką Inką (Karoliną Klaja) 
oraz jej mężem Olem. Młodzież wysłu-
chała opowieści o podróżach tandemem 
na Ukrainę, Białoruś. Jednak największe 
wrażenie wywarła opowieść o wyprawie, 
która trwała ponad rok z Wągrowca przez 
Ukrainnę, po Japonie i Singapur. Podczas 
spotkania można było zakupić książ-
kę ’’Tandemem do Singapuru. Dziennik  
z podróży ‘’ oraz zobaczyć słynny tan-
dem. Wydarzenie było dofinansowane ze 
środków Powiatu Wągrowieckiego.

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia dla Damasławskiego Klubu 
Seniora zostały zorganizowane warsz-
taty rękodzielnicze, na których seniorzy 
wykonali własnoręcznie krasnale świą-
teczne. Uczestnicy otrzymali życzenia 
świąteczne ze symbolicznym upomin-
kiem w postaci, słodkiego aniołka oraz 
ozdoby choinkowej. Był to mile spędzo-
ny czas.

KONCERT ŚWIĄTECZNY

23 stycznia odbył się Koncert Świątecz-
ny, w którym wystąpili uczestnicy ogni-
ska muzycznego pod kierunkiem Pana 
Stefana Macioszka, uczniowie zajęć wo-
kalnych pod kierunkiem Pani Beaty Pi-
larowskiej, uczestnicy zajęć gitarowych 
pod kierunkiem Pana Pawła Przybylskie-
go oraz przyjaciele Gok Damasławek. 
Młodzież swoimi występami wprowa-
dziła wszystkich w cudowną atmosferę.

KONCERT SKOLIM

2 lutego na scenie GOK Damasławek 
wystąpił król latino SKOLIM czyli Kon-
rad Skolimowski, który popularność zy-
skał po singlu „Wyglądasz idealnie”, który 
zdobył ponad 150 milionów wyświetleń 
w serwisie YouTube oraz certyfikat dia-
mentowej płyty.

KONCERT PLATEAU

11 lutego odbył się walentynkowy kon-
cert zespołu PLATEAU. Zespół wykonał 
przepiękne wersje utworów Marka Gre-
chuty, Leonarda Cohena a także swoje. 
Koncert promował najnowszą płytę ze-
społu „Przesilenie”. Publiczność bawiła 
się wyśmienicie, nawet niektórzy potań-
czyli i pośpiewali.

WARSZTATY Z ORIGAMI

10 stycznia odbyło się kolejne spotka-
nie Damasławskiego Klubu Seniora. Se-
niorzy zostali zaproszeni do Świetlicy 
w Dąbrowie, gdzie przy kawie i słodkim 
poczęstunku przygotowanym przez KGW 
z Dąbrowy nauczyli się podstaw składa-
nia papieru wg. sztuki origami. Warszta-
ty poprowadziła Pani Elżbieta Ciesielska 
mieszkanka Dąbrowy, która od lat tworzy 
prace origami wg. własnych pomysłów.

POWSTANIE WIELKOPOLSKIE

20 grudnia w ramach obchodów roczni-
cy wybuchu powstania wielkopolskiego 
dla mieszkańców Gminy Damasławek 
odbyła się projekcja filmu upamiętniają-
cego Powstanie Wielkopolskie pt. ’’Pło-
mień Wolności – epopeja budzyńska’’. 
Natomiast 28 grudnia nastąpiła dalsza 
część obchodów wybuchu powstania, 
gdzie pod tablicą przy Urzędzie Gminy 
Damasławek zostały złożone wiązan-
ki, a w kościele w Damasławku odbyła 
się msza św., po której na terenie przy 
kościele została przeprowadzona rekon-
strukcja bitwy z czasów Powstania Wiel-
kopolskiego.
Na zakończenie wszyscy mogli udać się 
do Gok Damasławek na ciepły poczęstu-
nek .

 Dorota Domagała | Kamila Majewska 
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FERIE Z GOK DAMASŁAWEK

Jak co roku podczas ferii organizuje-
my warsztaty, spotkania i wyjazdy dla 
dzieci. W tym roku odbyły się: kino dla 
dzieci, warsztaty plastyczne „Walentyn-
kowy Prezent”, gry i zabawy integracyjne, 
warsztaty kulinarne „Włoskie zapiekan-
ki”, warsztaty z robotami LEGO, warszta-
ty ludowe, warsztaty gitarowe, wyjazd na 
termy maltańskie.

DZIEŃ KOBIET w Damasławskim Klubie 
Seniora

6 marca Damasławski Klub Seniora 
świętował Dzień Kobiet. Z tej okazji 
spotkanie poświęcone było urodzie.
Uczestnicy pod okiem konsultantek 
AVON Pań Magdaleny Bonikowskiej i 
Sylwii Smogór wykonały zabieg SPA 

dłoni. Dla uczestników przygotowana 
została również pogadanka o kosme-
tykach, zabiegach kosmetycznych oraz 
pokaz makijażu. Oczywiście spotkaniu 
towarzyszyła wspaniała atmosfera przy 
ciastku i kawie. Panie otrzymały również
życzenia, kwiatki i drobne upominki.

WOŚP
28 stycznia odbył się 32 Finał WOŚP. Jak 
co rok lokalna młodzież i dzieci wsparli 
finał swoimi występami.
Wystąpili: gitarzyści pod kierunkiem 
Pana Pawła Przybylskiego, uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Damasławku 
oraz ze Szkoły Podstawowej w Niemczy-
nie. Swoje umiejętności zaprezentowa-
li również uczestnicy zajęć wokalnych  
i tanecznych (grupa SKAKANKA ArtStar) 
w GOK Damasławek oraz Hania Łożyń-
ska. Najmłodszymi artystami na scenie 
GOK były dzieci z przedszkola w Da-
masławku. WOŚP to również licytacje.  
W tym roku wsparli WOŚP i przekazali 
na licytacje gadżety i vouchery: Salon 
Fryzjerski Żan-Lee, „KARBUS” Usługi Au-
tokarowe, Mobilne Fryzjerstwo Aurelia 
Karwańska, Restauracja Danuśka, Sklep 
motoryzacyjny Tadeusz Kurek, Odzież  
u Ewy Ewa Kurek, Irena Radolak, Mał-
gorzata Jaskólska, Alicja Tubacka, PHU 
Agro-Kam Kołybki, Sylwia Świergiel, 
Serpol-Cosmetics, Dom-Rol Jarosław 
Szczublewski, Sznurkowe robótki Lid-
ki, Kinga Biniewska, Polinova Polska, 
PHU DEKA TRADE, Klasa 2a i 2b z ZSP 
im. Pierwszych Piastów w Damasławku, 

Stowarzyszenie Ekologiczno-Wędkar-
skie Pałuczanin Damasławek, Klasyki 
z Pałuk, Beauty Kaja, Cukiernia Chole-
wiński, Apteka rodzinna w Damasławku, 
Apteka Arnica w Damasławku, Eco-Pal, 
Gmina Damasławek, GOPS Damasławek, 
Wielspin Ośrodek Rehabilitacyjno-Wy-
poczynkowy, Natalia Jaskólska, Zosia 
Małecka, KGW Perły Smuszewo, Jagoda 
Kubisz, Malarstwo Dorota, Elżbieta Cie-
sielska, Mirosława Kośmider, Monika 
Szymańska, Bafra Kebab Damasławek, 
Bank Spółdzielczy w Damasławku, Klaun 
Edek Animator, Zakład Handlowy Jóźwia-
kowski, Kamil Kasperkowiak, Aquapark 
Wągrowiec, Cyprian Wieczorek - Wójt 
Gminy Damasławek, GLKS Sokół Dama-
sławek.
Szczególne podziękowania należą się: 
OSP Damasławek za wożenie wolonta-
riuszy na miejsce zbiórki w Kozielsku  
i Niemczynie; Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych „Iskra Nadziei” 
za prowadzenie słodkiej kawiarenki  
w dniu finału, Klaunowi Edkowi za do-
starczenie atrakcji dzieciom w dniu fina-
łu oraz WOLONTARIUSZOM!!!
Wspólnie zebraliśmy 26.558,34 zł. Bar-
dzo dziękujemy wszystkim, którzy się  
do tego przyczynili.

KONCERT DŻEM

25 lutego odbył się koncert legendy 
muzyki bluesowej zespołu DŻEM. Był to 
jeden z ostatnich koncertów z wokalistą 
Maciejem Balcarem. Publiczność była 
zachwycona 2-godzinnym koncertem. 
Po koncercie wytrwali otrzymali auto-
grafy.

KABARET PARANIENORMALNI

Marzec rozpoczęliśmy sporą dawką 
śmiechu, gdyż do Damasławka zawitał 
kabaret Paranienormalni.
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Dnia 07.02.2024 r. dziewczyny z klas sportowych pod opie-
ką pani Patrycji Kołcz i pana Macieja Wieczorka uczest-
niczyły w Międzynarodowym Mityngu Lekkoatletycznym 
Copernicus Cup w Toruniu, w którym wystartowały naj-
większe gwiazdy polskiej i światowej lekkiej atletyki. Na-
sze uczennice głośno i aktywnie wspierały naszych repre-
zentantów, m.in. wybitnego tyczkarza - Piotra Liska, który 
dał się namówić na nakręcenie krótkiego filmu dostępne-
go na naszym profilu na Facebooku.

W naszej sali gimnastycznej 4 marca 2024 odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego w Piłce Siatko-
wej Igrzysk Dzieci i Młodzieży. W zawodach wzięły udział 
drużyny chłopców. Pierwsze miejsce w powiecie w obu 
kategoriach zdobyli chłopcy ze szkoły w Łeknie, a nasze 
drużyna uplasowały się na drugiej pozycji. Z kolei 7 marca 
reprezentacje dziewcząt walczyły w turnieju w Skokach, 
nasze drużyny zajęły 2 i 3 miejsce w powiecie.

28 stycznia 2024 r. nasza szkoła kolejny raz wzięła udział 
w Finale WOŚP. Na scenie zaprezentowali się uczniowie  
z klasy IIb przygotowani przez p. Edytę Kulpińską i p. Kata-
rzynę Kuliberdę, a także uczennice z klasy sportowej przy-
gotowane przez p. Patrycję Kołcz. Nasi uczniowie tańcem 
i śpiewem dołożyli do akcji swoje muzyczne serduszka, 
wspierając i umilając czas podczas 32 finału WOŚP. Z kolei 
rodzice i uczniowie klasy 2a podarowali na licytację WOŚP 
misia i piłkę. Przedmioty zostały zlicytowane za ponad 400 
zł. Natomiast 26 stycznia z inicjatywy SU oraz Wójta Gminy 
Damasławek w sali widowiskowej GOK odbyła się pierw-
sza międzyszkolna dyskoteka karnawałowa dla uczniów 
klas 4-8 SP z ZSP w Damasławku i SP w Niemczynie, za-
bawę prowadził DJ Danley, a zabrane pieniądze przezna-
czono na WOŚP.

W lutym klasy 1-3 Szkoły Podstawowej uczestniczyły  
w tradycyjnym baliku karnawałowym. Tym razem balik był 
w pakiecie z profesjonalną sesją zdjęciową, której efekty 
można podziwiać na fotografiach. Uczniowie, a zapewne 
w niemałej mierze także ich rodzice, przygotowali szeroki 
wachlarz przeróżnych strojów i przebrań. Jak zwykle w cza-
sie baliku było kolorowo, wesoło i energetycznie.

COPERNICUS CUP

SUKCESY SPORTOWE – SIATKÓWKA

ZSP DAMASŁAWEK 
GRA Z WOŚP

BALIK 
KARNAWAŁOWY

ZSP
Damasławek

MARCIN PIKULA
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KONKURS – KLOCKI KON-
STRUKCYJNE

31 stycznia 2024 r. w ZSP w Damasławku odbył się kon-
kurs pt.: , ,Pokażę, co potrafię” przeznaczony dla klas I-III.
Konkurs polegał na samodzielnym budowaniu według 
określonej kategorii z klocków konstrukcyjnych ,,Korbo”.
Organizatorkami konkursu były: p. Edyta Kulpińska  
i p. Katarzyna Kuliberda. Poniżej przedstawiamy wyni-
ki konkursu: Klasa I KATEGORIA: WŁASNA INWENCJA 
TWÓRCZA I miejsce - Nikodem Paradowski II miejsce 
- Zofia Małecka III miejsce - Marcel Brant, wyróżnienie 
- Jakub Chołody Klasa II KATEGORIA: POJAZD I miejsce- 
Krzysztof Rozmarynowski II miejsce - Natan Goździk III 
miejsce - Karol Otto wyróżnienie- Jan Rakowski Klasa 
III KATEGORIA: ROBOT I miejsce - Piotr Zarębski II miej-
sce - Oskar Szelmeczka III miejsce - Antoni Budynek 
wyróżnienie - Leon Graczyk.
Gratulujemy!

1 lutego odbyło się podsumowanie XX 
Międzyszkolnego Konkursu Święty Be-
tlejemski Czas. Tegoroczna edycja przy-
brała formę konkursu plastycznego pod 
hasłem „Z Kolędą do Ludzi”;. Uczestnicy 
wykonywali ilustracje do treści wybranej 
kolędy wykorzystując różne techniki pla-
styczne. Zaproszenie przyjęły 4 okoliczne 
szkoły: z Niemczyna, z Łekna, z Wapna  
i z Żernik. Wykonano blisko 80 prac. Jury  
w składzie: p.Renata Groszak, ks. Mariusz 
Orlikowski i p.Oriana Politowska nagro-
dziło następujących uczniów:
Kategoria klas 1-3
I miejsce -Julia Tafelska- SP Damasławek, 
Iga Waszkiewicz- SP Wapno,Amelia
Łochyńska - SP Łekno
II miejsce- Nina Wegner- SP Damasła-
wek,Sebastian Tłoczek-SP Niemczyn,Kac-
per Bartoszak- SP Łekno
III miejsce- Nikola Górska SP Dama-
sławek,Roksana Goździk SP Damasła-
wek,Marcelina Wochal SP Niemczyn,Filip 

Targowski- SP Łekno
Wyróżnienia: Hanna Paszek- SP Łekno,Zu-
zanna Chojnowska- SP Damasławek,Mar-
cel Brant- SP Damasławek, Ewa Mendlik- 
SP Łekno 
Kategoria klas IV- VI
I miejsce-Michał Liberski- SP Łekno, Bar-
bara Krzesińska- SP Żerniki
II miejsce-Aleksandra Knapik- SP Dama-
sławek, Michał Maciuba- SP Niemczyn
III miejsce- Pola Głowska- SP Damasła-
wek, Adam Pawlak- SP Łekno
Wyróżnienia: Konrad Krasinkiewicz- SP 
Damasławek,Dawid Zieliński-SP
Łekno,Paweł Jaśkowski- SP Niemczyn,Nel 
Orlikowska- SP Gniezno
Kategoria VII-VIII
I miejsce- Aleksandra Sikorska- SP Wapno
II miejsce- Franciszek Krzesiński- SP Żer-
niki
III miejsce-Jagoda Kubisz- SP Wapno
wyróżnienie- Lena Sosińska- SP Damasła-
wek

Gratulujemy!
Konkurs zorganizowali: p. Żaneta  
i ks. Mariusz.

„ŚWIĘTY BETLEJEMSKI CZAS”
ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU
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Rozpoczynamy procedurę re-
krutacji do klas pierwszych 
Szkoły Podstawowej oraz 
Branżowej Szkoły I Stopnia.

I. Dzieci zamieszkałe w obwodzie Szkoły 
Podstawowej w Damasławku przyjmo-
wane są do szkoły z urzędu na podstawie 

zgłoszenia rodziców.
Na rok szkolny 2024/2025 przyjmowane 
będzie dziecko, które:
1) w roku 2024 kończy 7 lat;
2) w roku 2024 kończy 6 lat 
i spełnia jeden z poniższych warunków:
a) korzystało z wychowania przedszkol-
nego w roku szkolnym poprzedzającym 
rok szkolny, w którym ma rozpocząć na-
ukę w szkole podstawowej, albo
b) posiada opinię o możliwości rozpoczę-
cia nauki w szkole podstawowej,
wydaną przez publiczną poradnię psy-
chologiczno-pedagogiczną albo
niepubliczną poradnię psychologiczno-
-pedagogiczną oraz zatrudniającą pra-
cowników posiadających kwalifikacje 
określone dla pracowników
publicznych poradni psychologiczno-pe-
dagogicznych.
Druk „Zgłoszenie do klasy pierwszej pu-
blicznej szkoły podstawowej” jest do
pobrania na stronie internetowej szkoły 
oraz w sekretariacie szkoły.
II. Dzieci zamieszkałe poza obwodem 
Szkoły Podstawowej w Damasławku 
przyjmowane są do szkoły na wniosek 
rodziców po przeprowadzeniu postępo-
wania rekrutacyjnego.

Na rok szkolny 2024/2025 przyjmowane 
będzie dziecko, które:
1) w roku 2024 kończy 7 lat;
2) w roku 2024 kończy 6 lat i spełnia je-
den z poniższych warunków:
a) korzystało z wychowania przedszkol-
nego w roku szkolnym poprzedzającym
rok szkolny, w którym ma rozpocząć na-
ukę w szkole podstawowej, albo
b) posiada opinię o możliwości rozpoczę-
cia nauki w szkole podstawowej,
wydaną przez publiczną poradnię psy-
chologiczno-pedagogiczną albo
niepubliczną poradnię psychologiczno-
-pedagogiczną oraz zatrudniającą
pracowników posiadających kwalifikacje 
określone dla pracowników
publicznych poradni psychologiczno-pe-
dagogicznych.
Druk „Wniosek o przyjęcie do klasy pierw-
szej publicznej szkoły podstawowej”
oraz wzór oświadczenia są do pobra-
nia na stronie internetowej szkoły oraz  
w sekretariacie szkoły.
I. Branżowa Szkoła I Stopnia w Dama-
sławku prowadzi rekrutację do klasy
wielozawodowej dla absolwentów 
ośmioletniej szkoły podstawowej.
Kształcenie w tej klasie odbywa się wg 
poniższych zasad:
1. Trzy dni w tygodniu uczniowie uczęsz-
czają do szkoły na zajęcia z przedmiotów
ogólnokształcących. Zajęcia te odbywają 
się w siedzibie szkoły tj. w Damasławku
przy ul. Słonecznej 4.
2. Dwa dni w tygodniu uczniowie uczęsz-
czają na praktyczną naukę zawodu w wy-
branym przez siebie zawodzie do wybra-
nego przez siebie pracodawcy.

3. Raz w ciągu roku szkolnego przez okres 
czterech tygodni uczęszczają na zajęcia  
z zakresu teoretycznych przedmiotów 
zawodowych w wybranym przez siebie 
zawodzie zorganizowane przez Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wągrowcu. 
W zależności od wybranego zawodu za-
jęcia te odbywają się w CKZ w Wągrowcu 
lub innym ośrodku wskazanym przez ten 
CKZ.
II. Do Branżowej Szkoły I Stopnia w Da-
masławku przyjmowani są kandydaci na 
wniosek rodziców po przeprowadzeniu 
postępowania rekrutacyjnego, którzy:
1) posiadają świadectwo ukończenia 
ośmioletniej szkoły podstawowej,
2) posiadają zaświadczenie lekarskie za-
wierające orzeczenie o braku
przeciwwskazań zdrowotnych do podję-
cia praktycznej nauki zawodu, wydane
zgodnie z przepisami w sprawie badań 
lekarskich kandydatów do szkół ponad-
podstawowych lub wyższych i na kwali-
fikacyjne kursy zawodowe, uczniów i słu-
chaczy tych szkół, studentów, słuchaczy 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych 
oraz doktorantów,
3) posiadają oświadczenie pracodawcy  
o zawarciu z kandydatem z dniem 1 wrze-
śnia 2024 roku umowy o praktyczna na-
ukę zawodu oraz dotyczące sprawdzania 
w trakcie egzaminu wiedzy i umiejętno-
ści nabytych przez młodocianego pra-
cownika podczas nauki zawodu.
Oczywiście wszystkie szczegóły, wzory 
wniosków i terminy składania dokumen-
tów są dostępne na stronie internetowej 
szkoły.

REKRUTACJA 2024
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KURTYNA 2023

Na Przeglądzie Teatrów KURTYNA 2023 
w Wagrowcu, uczniowie naszej szkoły, 
którzy należą do grupy teatralnej dzia-
łającej przy Ognisku Pracy Pozaszkonej 
w Wagrowcu, zdobyli pierwsze miejsce. 
Przedstawienie odbyło się 9 grudnia 
2023 r. na scenie Miejskiego Domu Kul-
tury w Wągrowcu. Do występu przygoto-
wała uczniów p. Anna Kasperkowiak.

WOLONTARIAT
Udział w akcji ,,Pomagamy dzieciom 
potrzebującym” na oddziale onkolo-
gicznym szpitala Jurasza w Bydgoszczy. 
Akcja prowadzona była w naszej szko-
le przed Świętami Bożego Narodzenia.  
Pomoc chorym i potrzebującym dzie-
ciom, pomoc drugiemu człowiekowi 
nadaje sens naszym działaniom. Szkol-
ny Klub Wolontariatu – wolontariusze 
wraz z opiekunką p.Mariolą Kominia-
rek składają serdeczne podziękowania 
za ogromne zaangażowanie i wsparcie 
akcji, aby pozyskać produkty spożywcze 
oraz kosmetyczne dla chorych dzieci  
z oddziału onkologicznego . Dziękujemy 
za wspólną akcję rodzicom, pracowni-
kom szkoły, wolontariuszom, nauczycie-
lom i wszystkim uczniom, którzy wsparli 
to przedsięwzięcie. „Jeden nie może 
pomóc wielu, ale wielu może po-
móc jednemu.”

JEST TAKI DZIEŃ…
„Jak obyczaj każe stary,
Według ojców naszej wiary,
Pragniemy złożyć Wam życzenia
W przeddzień Bożego Narodzenia.
Niech ta gwiazda betlejemska,
Która świeci nam o zmroku,
Doprowadzi Was do szczęścia,
W nadchodzącym Nowym Roku.”

Tymi słowami dnia 15 grudnia 2023 r. 
uczniowie należący do szkolnego ze-
społu wokalno- tanecznego „Talarki” pod 
opieką p.Żanety Buk rozpoczęli występ 
artystyczny. Dzieci zaprezentowały się 
w koncercie „Jest taki dzień”, przygoto-
wanym specjalnie na przyjazd delegacji 
holenderskiej z zaprzyjaźnionej gminy 
Oirschot. W występach wzięli udział 

soliści i tancerze: uczennica klasy szó-
stej - Julia Pędzińska, uczniowie klasy 
trzeciej - Zosia Cegłowska, Lena Wodyń-
ska, Oliwia Korcz, Amelka Warnke, Julia 
Rochumska, Anna Kasianenko, Seba-
stian Tłoczek, Adam Rożak, Sviatoslav 
Yaroshenko, Szymon Grabowski, Jakub 
Ślężak, Alan Rożak, Filip Kupczak, Igor 
Żabczyński, Dima Popov oraz uczenni-
ce klasy pierwszej Ewa Dominikowska 
i Marcelinka Wochal. Wszystkim, którzy 
pomogli W przygotowaniu koncertu 
serdecznie dziękujemy, przede wszyst-
kim Pani Renacie Moeglich za wykona-
ne dekoracje oraz Pani Angelice Rożak, 
Pani Aleksandrze Warnke i Pani Paulinie 
Podlewskiej za pomoc w przygotowaniu 
strojów.

OD RADY RODZICÓW…
18 stycznia 2024 r. Przewodnicząca 
Rady Rodziców pani Paulina Bory-
siak-Marzec, na ręce pana Dyrektora 
Bartosza Kossowicza przekazała dla 

uczniów naszej szkoły sprzęt sportowy
(komplety do badmintona oraz kije do 
Nordic Walking). Mamy nadzieję, że 
sprzęt będzie dobrze służył uczniom 
na nowym obiekcie sportowym.

KONKURS PLASTYCZNY
1 lutego 2024 roku uczniowie naszej 
szkoły gościli w murach ZSP w Dama-
sławku. O godz. 10.00 ogłoszono wy-
niki konkursu plastycznego  „Z kolędą 
do ludzi”. W kategorii klas 1-3 wyróż-
niona została Marcelina Wochal kl.1, 

a 2 miejsce otrzymał Sebastian TŁO-
CZEK kl.3. W kategorii klas 4-6 miejsce 
2 zdobył Michał Maciuba kl.4, a wyróż-
niony został Paweł Jaśkowski kl.6.
Gratulujemy laureatom!

SPNiemczyn       Renata Jung
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„ZIELONA SZKOŁA - 
ZIMĄ” ZAPOBIEGAĆ 
ZAMIAST LECZYĆ, CZYLI
PROFILAKTYKA ZACHO-
WAŃ DZIECI I MŁODZIE-
ŻY

Uczniowie klasy VI Szkoły Podstawowej 
w Niemczynie pod opieką nauczycielek 
p. Marioli Łukomskiej i p. Renaty Jung 
w terminie od 15 do 19 stycznia 2024 
r. uczestniczyli w zajęciach edukacyj-
no-wychowawczych zorganizowanych 
przez RCPU dla Dzieci i Młodzieży w 
Rogoźnie. Celem pobytu było rozwija-
nie kluczowych umiejętności życiowych, 
komunikacji, profilaktycznych działań 
uzależnienia od komputera i Internetu 
oraz działań alternatywnych (trening 
twórczości metodą decoupage, mini 
kursy gotowania-kuchcik zdrowia, sport 
to zdrowie). Niezwykle inspirujące i po-
mocne były zajęcia z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej, po których 
uczniowie nabyli umiejętność pomocy 
osobom poszkodowanym. W przerwie 
między zajęciami uczniowie korzystali 
z sali gier, a także rozwiązywali łami-
główki lekturowe i matematyczne z p. M. 
Łukomską i p. Renatą Jung. Podsumowa-
niem każdego dnia były zajęcia i zabawy 
integracyjne, w tym: „Strzał w dziesiąt-
kę”, „Kocham Cię Polsko”, „Koło Fortuny”, 
„Śpiewać każdy może”. Przyjazna at-
mosfera i przesympatyczni Realizatorzy 
sprawiły, że uczniowie chętnie i aktyw-
nie uczestniczyli w zaproponowanych 
zajęciach. Dzięki temu główne motto 
Centrum: „Nie sztuką być lepszym od in-
nych, sztuką jest być lepszym od siebie 
samego z dnia poprzedniego” będzie od-
tąd najważniejszym przesłaniem w ży-
ciu naszych uczniów. Organizatorem 
wyjazdu była p. Mariola Łukomska.

NAKRĘTKI DLA 
MATEUSZA
Tak, jak w latach poprzednich, tak i tego 
roku w akcję zbierania nakrętek „dla 
Mateusza” zaangażowali się uczniowie, 
nauczyciele oraz miłośnicy naszej szkoły 
pod batutą pani Marioli Łukomskiej. Pani 
Mariola od lat jest koordynatorką tej 
akcji. Uzyskane środki zostaną przezna-

czone na pomoc absolwentowi Szkoły 
Podstawowej w Niemczynie Mateuszowi 
Śmierzchalskiemu. W tym roku nakrętki 
zbieramy do 30 kwietnia. Jest jeszcze 
czas, aby wziąć udział w tej akcji, po-
sprzątać świat i pomóc Mateuszowi.

„DZIŚ W STAJENCE MAŁY JEZUS SIĘ 
NARODZIŁ…”
Uczniowie naszej szkoły tradycyjnie, jak 
co roku, wystawili  Jasełka,  aby podkre-
ślić wyjątkowy charakter świąt Bożego 
Narodzenia.      22 grudnia 2023  roku 
szkolni aktorzy z kl. IV z ogromnym za-
angażowaniem wcielili się w swoje
role, przypominając w ten sposób wyda-
rzenia sprzed ponad dwóch tysięcy lat, 
kiedy to w Betlejem narodziło się Boże 
Dzieciątko. Dzieci wcieliły się w role 
Maryi i Józefa, aniołów i pasterzy, którzy 
przybyli złożyć pokłon Jezusowi naro-
dzonemu w ubogiej stajence. Nie za-
brakło też chcących pokrzyżować Boże 
plany diabłów. Świetności inscenizacji 
dodały pastorałki, kolędy oraz tańce  
w wykonaniu dzieci z kl. I, II i III, które na-
pełniły wszystkich świąteczną radością.
Uczniów z klas młodszych przygotowy-
wały do występów panie: Renata Mo-
eglich, Magdalena Macieja oraz Żaneta 
Buk. Dopełnieniem uroczystości była 
wykonana dekoracja przez p. Magdale-
nę Maciubę. Swoje umiejętności wokal-
ne, zaprezentowały również uczennice 
klas starszych: Julia Pędzińska z kl.VI  
i Melaniia Yaroshenko z kl.VII wykonu-
jąc przecudne świąteczne piosenki. Nad 
całością przedstawienia czuwały p. ka-
techetka Małgorzata Szmiel oraz

p. Magdalena Maciuba wychowawczyni 
kl. IV. Cieszymy się ogromnie, że w tak 
wyjątkowym momencie byli z nami ro-
dzice, nauczyciele, pracownicy szkoły 
oraz zaproszeni goście, a wśród nich   
Wójt Gminy Damasławek p. Cyprian 
Wieczorek, Przewodniczący Rady Gminy  
p. Sławomir Buk, sołtys Niemczyna p. Ry-
szard Rozmarynowski, ks. Bogdan Łybek, 
i Przewodnicząca Rady Rodziców p. Pau-
lina Borysiak - Marzec. Po zakończonym 
spektaklu głos zabrał   wójt p. Cyprian 
Wieczorek, który podziękował młodym 
artystom oraz ich opiekunom za przy-
gotowanie jasełek oraz za wspaniałe 
wprowadzenie w atmosferę ŚWIĄT BO-
ŻEGO NARODZENIA. Złożył także świą-
teczne życzenia wszystkim przybyłym 
na tę uroczystość. Do życzeń dołączyli 
się zaproszeni goście. Pan p.o. dyrektor 
Bartosz Kossowicz w podsumowaniu 
podziękował za przygotowanie przed-
stawienia wszystkim, którzy się w nie 
włączyli i pogratulował uczniom uda-
nego występu. Podczas apelu pan p.o. 
dyrektor wręczyłlaureatom dyplomy  
i pogratulował uczniom osiągnięć  
w różnorakich konkursach. Tym miłym
akcentem zakończyliśmy podniosłą 
uroczystość.
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XVII TURNIEJ RECYTATORSKI 
„MIĘDZY WIERSZAMI 2024”
9 marca 2024r., uczennica klasy VII na-
szej szkoły - Melaniia Yaroshenko, pod-
opieczna pani Anny Kasperkowiak, wzię-
ła udział w XVII Powiatowym Turnieju 
Recytatorskim Między Wierszami 2024, 
organizowany przez Ognisko Pracy Po-
zaszkolnej w Wągrowcu. Melaniia zajęła 

1. miejsce w kategorii Recytacja klas 7-8 
oraz 3. miejsce w kategorii Poezja śpie-
wana, klasy 7-8. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

FERIE ZIMOWE

Podczas ferii zimowych gdy uczniowie 
wypoczywali, korzystając z różnorod-
nych form spędzania wolnego czasu, w 
szkole „trochę się działo…”. W pięciu kla-
sach zamontowane zostały nowe moni-
tory (tablice interaktywne) i białe tablice 
magnetyczne. Ściany, na których zamo-
cowano nowe sprzęty zostały odnowio-
ne i pomalowane na jednolity grafitowy 
kolor. Prace instalacyjne, remontowe  
i malarskie wykonał p.Sławomir Staniak 
z pomocą jednego z rodziców - pana Bła-
żeja. Natomiast panie: Paulina Podlew-
ska i Violetta Strauchman wysprzątały 
klasy, korytarze i inne pomieszczenia  
i przygotowały szkołę na powrót 
uczniów i nauczycieli. Wszystko działo 
się pod czujnym okiem p.o. dyrekto-
ra p. Bartosza Kossowicza.

OD RADY RODZICÓW…

Na początku marca do szkoły dotarł 
nowy sprzęt elektroniczny. Rada Rodzi-
ców przy Szkole Podstawowej w Niem-
czynie postanowiła zakupić i przekazać 
do pracowni komputerowej 10 nowych 
Monitorów LG. Po zainstalowaniu sprzę-
tu, będą mogli z tego korzystać na lek-
cjach informatyki wszyscy uczniowie. 
Na pewno bardzo się ucieszą. Dzię-
kujemy Radzie Rodziców.

DZIEŃ KOBIET
Światowy Dzień Kobiet – 8 Marca ob-
chodzony był także w naszej szkole. 
Od rana ruch na korytarzach: uśmiechy, 
życzenia, kwiaty, upominki, jakoś tak 
świątecznie się zrobiło… Pan dyrek-
tor Bartosz Kossowicz, w asyście pa-
nów wręczał Paniom kwiaty. Odbył się 
również uroczysty apel przygotowany 
przez uczniów klasy szóstej. Szóstokla-
siści pokazali montaż słowno-muzycz-
ny, Julia Pędzińska i Paweł Jaśkowski 
przepięknie wykonali utwory muzycz-
ne. Apel wraz z uczniami przygotowała  
p. Mariola Łukomska, natomiast deko-
rację wykonała p. Renata Moeglich. Na 
apel przybyli zaproszeni goście: wójt 

Gminy Damasławek p.Cyprian Wieczo-
rek, przedstawiciele Rady Rodziców 
na czele z p.Pauliną Borysiak-Marzec, 
ksiądz proboszcz Bogdan Łybek, sołtys 
wsi Niemczyn p.Ryszard Rozmarynow-
ski. W apelu uczestniczyli uczniowie, na-
uczyciele, pracownicy administracji i ob-
sługi, i przybyli rodzice. Były oczywiście 
podziękowania dla artystów, życzenia 
dla wszystkich Pań i dziewczynek, które 
złożyli zaproszeni goście i pan dyrektor. 
Załącznikami do życzeń były kwiaty dla 
pań od pana wójta, od Rady Rodziców  
i upominki od Samorządu Uczniow-
skiego. Ach, jaki miły ten Dzień Ko-
biet, szkoda tylko, że raz w roku.
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W  grudniu w naszym 
przedszkolu odbyły się 
świąteczne spotkania, na 
którym zagościli: Wójt 
Gminy Damasławek - Cy-
prian Wieczorek, ksiądz 
proboszcz Grzegorz Iwiń-
ski, Pani Aneta Kaizer, 
która reprezentowała Ze-
spół Szkół Powszechnych 
im. Pierwszych Piastów 
w Damasławku, Dyrektor 
Przedszkola Publicznego 
Marta Imbiorowicz, Prze-
wodnicząca Rady Rodzi-
ców Paulina Kaczmarek-
-Rossa, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Niemczy-
nie Bartosz Kossowicz. 

Wszystkie przedszkola-
ki wraz z pracownikami 
przedszkola mogli obej-
rzeć program świąteczny 
przygotowany przez grupę 
„Misie, Sówki i Słoneczka” 
i wychowawczynie Mał-
gorzatę Chosińską, Pauli-
nę Nowak, Karolinę Busz.  
Przedstawienie wprowa-
dziło nas w świąteczny 
nastrój, dostarczyło dużo 
artystycznych wrażeń  
i emocji. Poznaliśmy trady-
cje i zwyczaje, które warto 
pielęgnować w naszej 
polskiej kulturze. Dzieci 
stanęły na wysokości za-
dania, z aktorstwa zdały 

egzamin wyróżniająco. 
Wspólnym śpiewaniem 
kolęd, złożeniem życzeń 
i symboliczną wigilią  
w każdej grupie wkroczy-
liśmy w radosny czas Bo-
żego Narodzenia. 
Rodzice wraz z dziećmi za-
mienili się w Świętych Mi-
kołajów przekazując świą-
teczne prezenty Dzieciom 
i Młodzieży z Oddziału 
Onkologii i Psychiatrii 
Dziecięcej Szpitala im.A.
Jurasza w Bydgoszczy. 
Chcieliśmy choć w małej 
cząstce umilić dzieciom  
i młodzieży czas spę-
dzony w szpitalu.

JASEŁKA

Publiczne przedszkole 
„KONKURS NA 
ŚWIĄTECZNĄ 

BOMBKĘ”
7 grudnia w Powiatowej Bibliotece  
w Wągrowcu odbyło się  wręczenie na-
gród VI POWIATOWEGO KONKURSU NA 
„ŚWIĄTECZNĄ BOMBKĘ”. Nasze przed-
szkole reprezentowała m.in. Dominika 
Wochal, która zajęła 3 miejsce w ka-
tegorii dzieci przedszkolne.

„WYCIECZKA DO 
ALPAKI PORAJA”

W czwartek, 7 grudnia dzieci z grupy 
Kotki i Motylki uczestniczyły w warszta-
tach świateczno-piernikowych w Dwo-
rek Róża Poraja w Budziejewie. Dzieci 
upiekły i udekorowały pierniki, odwie-
dziły zagrodę z alpakami, królikami 
i kozami.

WOŚP 2024 
Nasze przedszkole kolejny rok z rzędu 
wzięło udział w  Finale WOŚP. Na sce-
nie zaprezentowały się dzieci z grupy 
Kotki, Biedronki i Słoneczka. Przed-
szkolaki tańcząc, miały przyjemność 
dołożyć swoje muzyczne serduszka. 
Wszyscy pracownicy i dzieci z  przed-
szkola wsparli akcję poprzez udział 
w CHALLENGE dla #WOŚP. 

BALIK KARNAWAŁOWY 

Karnawał to czas zabaw i tańców, także 
dla najmłodszych. Kolorowe stroje, ba-
jeczny wystrój i skoczna muzyka– w ta-
kiej atmosferze bawiły się nasze przed-
szkolaki  30 i 31 stycznia podczas balu 
karnawałowego. Przedszkolaki z dumą 
prezentowały bajeczne stroje. Z wiel-
ką ochotą uczestniczyły w tańcach 
i zabawach. 
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BEZPIECZNY 
PRZEDSZKOLAK

W czwartek,  8 lutego Publiczne Przed-
szkole w Damasławku z oddziałami 
w Niemczynie odwiedzili dzielnicowi, 
asp. Jarosław Sytek i mł. asp. Bartosz 
Januchowski. Panowie policjanci prze-
prowadzili w naszym przedszkolu za-
jęcia profilaktyczne pt. ,,Bezpieczne 
ferie zimowe”. Grupy „Sówki” i „Słonecz-
ka” uczestniczyły również w spotkaniu  
z ratownikiem medycznym, podczas któ-
rego poznały procedury zachowania się 
w sytuacjach zagrożenia życia. Mogły 
samodzielnie wykazać się praktyczną 
umiejętnością udzielania pierwszej po-
mocy. Uczyły się, jak należy sprawdzać 
przytomność poszkodowanej osoby 
oraz  jak wykonać masaż serca na fan-
tomie, a także sprawdziły swoje umie-
jętności w opatrywaniu urazów przy 
pomocy bandaży. Celem spotkania było 
uświadomienie dzieciom, w jaki sposób 
należy postępować, gdy na swojej dro-
dze spotkają osobę potrzebującą 
pomocy.

PROGRAMY 
EDUKACYJNY 

8 lutego przedstawiciele przedszko-
la, Rady Rodziców i dzieci oraz innych 
placówek oświatowych naszej gminy, 
uczestniczyli w spotkaniu zorganizo-
wanym przez pana Jana Maćkowiaka - 
prezesa PCK w Wągrowcu, który wręczył 
przedszkolakom pomoce dydaktyczne 
w ramach realizacji programu „Dziel się 
uśmiechem”. 
Grupy przedszkolne realizują wiele 
projektów i programów. Jednym z nich 
jest ogólnopolski program czytelniczy 
„Mały miś w świecie wielkiej literatury”. 
W ramach tego programu odbyło się 
spotkanie czytelnicze, na którym opo-
wiadanie przeczytała dzieciom nasza 
Dyrektor- Marta Imbiorowicz. Chcą roz-
wijać u dzieci wyobraźnię, wzbogacili-
śmy nasze grupowe biblioteczki w każ-
dej sali realizując Narodowy Program 
Czytelniczy. 

DZIEŃ BABCI  
I DZIADKA  W GRUPIE 

„PSZCZÓŁKI”

W naszym  przedszkolu 
odbył się jeden z waż-
niejszych dni -Dzień Bab-
ci i Dziadka. Na scenie  
w Domu Kultury wystą-
piła grupa „Pszczółki”, 
która połączyła ten dzień  
z: Dzień Emeryta, Dzień 
Seniora, Dzień Osób 
Starszych. Oprócz babć  
i dziadków dzieci z naszej 
grupy PSZCZÓŁKI, gości-
liśmy również członków 
Koła Polskiego Stowarzy-

szenia Diabetyków Pałuki 
Damasławek, członków 
Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwa-
lidów, emerytów naszego 
przedszkola. W uroczy-
stości wzięli również 
udział zaproszeni  goście 
-Wójt Gminy Damasła-
wek Cyprian Wieczorek,  
Dyrektor Publicznego 
Przedszkola Marta Imbio-
rowicz, Przewodnicząca 
Rady Rodziców Paulina 

Kaczmarek - Rossa i Kie-
rownik Gminnego Ośrod-
ka Kultury Maciej Jerza-
kowski.
Występ dostarczył wiele 
wrażeń artystycznych: 
muzycznych, wokalnych, 
tanecznych i recytator-
skich. Duże wrażenie 
zrobiła choreografia oraz 
poziom występu dzieci 
przed tak dużą publicz-
nością i na prawdziwej 
scenie.  Zaskoczeniem był 
występ jednego z Dziad-
ków Pana Tadeusza Kacz-
marka, który zagrał na 
jednym  z wielu swoich 
pięknych i zabytko-
wych akordeonów. 
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Podstawą do otrzymania płatności jest speł-
nienie przez rolników wymogów dotyczących 
spełnienia normy dobrej kultury rolnej, czyli 
GEAC oraz wymogów podstawowych w zakresie 
zarządzania czyli SMR w zakresie warunkowo-
ści. Płatności bezpośrednie zmieniły się w 2023 
roku w stosunku do lat wcześniejszych. Od ze-
szłego roku można było deklarować ekosche-
maty we wnioskach obszarowych. Są to zobo-
wiązania jednoroczne, punktowane i w każdym 
roku deklaracja może być inna. Największym 
zainteresowaniem cieszyły się praktyki z rolnic-
twa węglowego. W ramach punktowanych inter-
wencji wyróżniamy: Rolnictwo węglowe i zarzą-
dzanie składnikami odżywczymi z praktykami: 
Ekstensywne użytkowanie TUZ z obsadą zwie-
rząt - (5 pkt.) Obsada zwierząt trawożernych 
w gospodarstwie wynosi co najmniej 0,3 DJP/
ha TUZ i maksymalnie 2 DJP/ha TUZ w okresie 
wegetacyjnym roślin 15 marca – 30 września. 
Na gruncie jest zakaz przeorywania TUZ w okre-
sie realizacji ekoschematu. Międzyplony ozime 
/ wsiewki śródplonowe (5 pkt.) Utrzymywanie 
roślin w postaci:
- wsiewek roślin bobowatych drobnonasien-
nych lub mieszanek z udziałem roślin bobowa-
tych drobnonasiennych w uprawę główną lub
-międzyplonów ozimych w formie mieszanek 
utworzonych z co najmniej 2 gatunków roślin 
w terminie do 1 października i utrzymywanych, 
co najmniej do 15 lutego następnego roku.  
W okresie utrzymania międzyplonu ozimego 
dopuszcza się jego mulczowanie, jednak nie 
wcześniej niż po 15 listopada. Zakaz stosowania 
środków ochrony roślin:- na międzyplonach ozi-
mych - przez okres ich utrzymania, w przypadku 
wsiewek śródplonowych - od momentu zbioru 
uprawy głównej przez co najmniej 8 tygodni lub 
do momentu wysiewu kolejnej uprawy głównej. 
Zakaz stosowania obornika i nawozów płyn-
nych bezpośrednio przed siewem międzyplonu. 
Dostarczenie do kierownika biura powiatowe-
go ARiMR oświadczenia o dacie zbioru plo-
nu głównego w terminie 7 dni od daty zbioru  
(w przypadku wsiewek). Opracowanie i prze-
strzeganie planu nawożenia - Wariant podsta-
wowy 1 pkt
1) Opracowanie i przestrzeganie planu nawozo-
wego do powierzchni gruntów ornych i trwałych 
użytków zielonych w gospodarstwie, opartego 
na bilansie azotu oraz chemicznej analizie gle-
by, określającego dawki składników pokarmo-
wych (N, P, K i Mg oraz potrzeby wapnowania)
Należy:
-Posiadać chemiczną analizę gleby.
-Mieć plan nawozowy opracowany przy użyciu 
narzędzi INTER-NAW lub innych programów 

służących do opracowania planu na-
wozowego
-Przestrzegać planu nawozowego 
-ilości stosowanego nawozu nie 
większe niż określone w planie
-Prowadzić rejestr zabiegów agro-
technicznych Opracowanie i prze-

strzeganie planu nawożenia - Wariant z wapno-
waniem 3pkt
1) Opracowanie i przestrzeganie planu na-
wozowego do powierzchni gruntów ornych  
i trwałych użytków zielonych w gospodarstwie, 
opartego na bilansie azotu oraz chemicznej 
analizie gleby, określającego dawki składników 
pokarmowych (N, P, K i Mg oraz potrzeby wap-
nowania),
2) zastosowanie wapnowania na powierzch-
ni gruntów w gospodarstwie o pH poniżej lub 
równej 5,5, zgodnie z potrzebą wynikającą  
z przeprowadzonych badań gleby.
Należy:
-Posiadać dokument potwierdzający zakup 
wapna
-Prowadzić rejestr zabiegów agrotechnicznych 
– podać informację o zastosowaniu nawozu 
wapniowego
- Wsparcie w zakresie wapnowania przysługuje 
raz na 4 lata dla danej działki rolnej z zastrze-
żeniem, że rolnik w ciągu 4 lat poprzedzają-
cych złożenie wniosku o płatność nie otrzymał  
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej decyzji w sprawie dofinan-
sowania na zakup nawozu wapniowego.
-Dostarczenie stosownego oświadczenia  
o nie skorzystaniu z dofinansowania z NFOŚiGW  
w terminie 25 dni od zakończenia naborów 
wniosków Zróżnicowana struktura upraw  
(3 pkt.)
Uprawa co najmniej 3 różnych upraw na grun-
tach ornych w gospodarstwie, przy czym:
1) udział głównej uprawy w strukturze zasie-
wów nie przekracza 65% i udział trzeciej lub  
(w przypadku większej liczby upraw) łącznie 
trzeciej i kolejnych upraw nie może być mniej-
szy niż 10%, oraz
2) co najmniej 20% w strukturze zasiewów sta-
nowią: uprawy gatunków roślin mających pozy-
tywny wpływ na bilans glebowej materii orga-
nicznej oraz (groch, łubin, wyka, lucerna),
3) łączny udział zbóż w strukturze zasiewów nie 
przekracza 65%, (wg. rozporządzenia bez kuku-
rydzy) oraz
4) udział upraw mających ujemny wpływ  
na bilans materii organicznej nie przekracza 
30%. (burak, marchew, ziemniak, dynia, kapu-
sta, ogórek, pomidor). Wymieszanie obornika na 
gruntach ornych w ciągu 12 godzin od aplikacji 
(2pkt.) Wymieszanie określonej ilości oborni-
ka z glebą maksymalnie w ciągu 12 godzin od 
aplikacji na gruncie ornym Wykonanie zdjęcia 
geotagowanego i wysłanie go do kierownika 
biura powiatowego ARiMR przy wykorzystaniu 
aplikacji , ,Mobilna ARiMR” Zdjęcie, rolnik skła-

da niezwłocznie, ale nie później niż w terminie  
7 dni od dnia realizacji praktyki, jeżeli była ona 
wykonana po dniu złożenia wniosku o przy-
znanie płatności lub w terminie 7 dni od dnia 
złożenia wniosku, jeżeli była ona wykonana  
w terminie przed złożeniem wniosku. Jeże-
li rolnik nabywa obornik zobowiązany jest do 
posiadania dokumentu potwierdzającego jego 
zakup lub umowy przekazania. Zmiana w 2023 
oraz 2024 roku! W przypadku braku możliwo-
ści wykonania zdjęcia geotagowanego, rolnik 
w terminie 14 dni składa do kierownika biura 
powiatowego Agencji oświadczenie o wykona-
niu praktyki na formularzu opracowanym i udo-
stępnionym przez Agencję oraz prowadzi rejestr 
zabiegów agrotechnicznych pozwalający po-
twierdzić zastosowanie nawożenia obornikiem 
na powierzchni, na której realizowana jest prak-
tyka. Stosowanie płynnych nawozów natural-
nych innymi metodami niż rozbryzgowo (3pkt.) 
Za płynne nawozy naturalne uznaje się nawozy, 
o których mowa w ustawie z dnia 20 lipca 2017 
r. Prawo wodne. Stosowanie płynnych nawozów 
innymi metodami niż rozbryzgowo. Zalecane  
są węże wleczone, aplikatory płozowe, aplika-
tory redlicowe, aplikatory talerzowe. Wykonanie 
zdjęcia geotagowanego i wysłanie go do kie-
rownika biura powiatowego ARiMR przy wy-
korzystaniu aplikacji , ,Mobilna ARiMR”. W 2023 
oraz 2024 zgłoszenie oświadczenia tak samo 
jak w przypadku obornika. Uproszczone systemy 
uprawy (4pkt.) – bezorkowo lub pasowo
1) Na gruntach ornych uprawa roślin prowa-
dzona jest w formie uprawy konserwującej bez-
orkowej lub uprawy pasowej (strip – till), przy 
czym
- zabiegi uprawowe wykonywane są z odstą-
pieniem od uprawy płużnej w zespole uprawek 
pożniwnych i przedsiewnych, (bez orki, brona 
talerzowa, kultywator ścierniskowy, spulchniacz 
obrotowy),
- po zbiorze uprawy pozostawia się na polu ca-
łość resztek pożniwnych w formie mulczu.
Praktyka nie obejmuje uprawy zerowej.
2) prowadzenie rejestru zabiegów agrotech-
nicznych Wymieszanie słomy z glebą (2pkt)
Punkty są przyznawane, jeżeli rolnik rozdrobni 
całą słomę po zbiorze plonu głównego i wy-
miesza ją z glebą lub ją przyorze, przy czym za 
słomę uznaje się pozostałe po oddzieleniu ziar-
na lub nasion suche źdźbła, łodygi, liście, plewy, 
łuszczyny i strączyny dojrzałych roślin upraw-
nych zbożowych, w tym kukurydzy, a także zbóż 
rzekomych, w tym gryki, szarłatu i komosy, oraz 
dojrzałych roślin uprawnych oleistych, bobowa-
tych, facelii i traw nasiennych.
3) rolnik prowadzi rejestr zabiegów agrotech-
nicznych pozwalający potwierdzić realizację 
wymogu na
działkach rolnych, na których realizowana jest 
praktyka.

SYLWIA GĘSICKA
Wielkolopski ośrodek doradztwa rolniczego

Ekoschematy 
2024
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Z Y G M U N T  M N I C H O W S K I
P R E Z E S  K O Ł A  P S Z C Z E L A R Z Y  W  D A M A S Ł A W K U

Co szumi w ulach?Co szumi w ulach?

I mamy kolejną wiosnę 
pszczelarską bowiem 
16 lutego 2024 roku 
pszczoły dokonały 
pierwszy wiosenny ob-
lot. To wyjątkowa nie-
spodzianka, bo bardzo 
wczesna, ale miesiąc 
luty w tym roku okazał 
się bardziej wiosenny 
niż zimowy. 

Faktycznie te pory roku ulegają dziwnym 
modyfikacjom w wyniku czego świat przy-
rody ma problemy z dostosowaniem swoich 
potrzeb życiowych do panujących warunków 
atmosferycznych niezgodnych zresztą z ka-
lendarzem, który dla nas jest świetnym punk-
tem odniesienia. Wracając do dnia oblotów, bo 
jest to zawsze wyjątkowy dzień. Poprzedza-
jąca noc miała temp. +7 st. C, a temperatura 
dnia osiągnęła +14 st. C w cieniu, a w słońcu 
dochodziła do +18 st. C i takie warunki mo-
bilizują pszczoły do oblotów. Pszczelarze wy-
czekują pierwszy oblot, ponieważ on obrazuje 
stan przezimowania pszczół. Bardzo często  
w dzień pierwszych oblotów pszczelarze 
zaglądają do gniazda pszczół by dokonać 
wstępnej oceny kondycji rodziny pszczelej, 
stanu zapasów, obecności matki pszczelej  
i faz rozwojowych pszczół. W odniesieniu do 
tytułu tego materiału odpowiadam jedno-
znacznie w ulach już szumi i to głośno. I jest 
to dobra zapowiedź, bowiem pszczoły zdążą 
dobrze się przygotować do pierwszych pożyt-
ków. W naszej gminie pierwszym pożytkiem są 
rzepaki ozime. Rolnicy w ubiegłym roku zasia-
li spory areał rzepaku, który jak dotąd ma się 
dobrze i rokuje dużą podaż nektaru i nasion 

pod warunkiem że zostaną dobrze zapylone. 
Pszczoły przezimowały dobrze i apelujemy 
do Rolników, aby w swojej praktyce rolniczej 
uznawali owady zapylające. W ubiegłym roku 
rolnicy naszej gminy postępowali w ochro-
nie roślin wręcz wzorcowo. A trzeba sobie 
uświadomić, że to rolnicy kształtują stopień 
zanieczyszczenia otaczającego nas środowi-
ska, chemią używaną w technologii ochrony 
roślin. Mówimy tu o wszelkich pestycydach 
głównie owadobójczych, chwastobójczych  
i grzybobójczych i innych specjalistycznych. 
Do środków trujących owady zapylające za-
liczamy również płynne mikronawozy poda-
wane z opryskiwaczy. Często rolnicy w kon-
frontacji z pszczelarzami w sprawie oprysku 
tłumaczą się, że opryskuje rośliny tylko mi-
kronawozami. Z praktyki pszczelarskiej jednak 
wiadomo, że ostatnio stosuje się mieszaniny 
różnych kategorii środków ochrony roślin. Do 
środowiska pszczelarzy docierały informacje 
obiegowe o odbytych szkoleniach w zakre-
sie prowadzenia bezpiecznej ochrony roślin. 
Szkoda tylko, że organizatorzy tych szko-
leń zapomnieli o udziale pszczelarzy w tych 
spotkaniach. Ponadto uważamy, że w każdej 
Gminie powinien być powołany etatowy In-
spektor ds. Pszczelarstwa, którego zadaniem 
byłoby kontrolowanie zadań z zakresu do-
brostanu pszczół i ochrony środowiska. Z ta-
kim postulatem wystąpimy już po wyborach 
samorządowych do nowych Władz Gminy. 
Często odwołuję się w moich materiałach do 
innych owadów zapylających, których więk-
szość z nas nie zna. A poza pszczołami miod-
nymi, trzmielami i murarkami są jeszcze inne 
owady, które dobrze służą zapylając szereg 
różnych roślin, których nie zapyli pszczoła 
miodna bo ma zbyt krótki języczek lub jest za 
lekka. Te pozostałe owady wyspecjalizowały 
się w zapylaniu kwiatów utrudniających łatwy 
dostęp np. pszczołom miodnym. W odniesie-
niu do powyższych informacji dołączam kilka 
zdjęć innych owadów zapylających, które war-
to poznać, bo w ogrodach przydomowych na 
działkach oraz w lasach spotykamy przeważ-
nie owady i zastanawiamy się nad ich znacze-
niem w przyrodzie.
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Bardzo intensywnie nasz „Pauczanin” 
rozpoczął nowy sezon swojej dzia-
łalności. W styczniu zorganizowano 
mikołajowo – noworoczne spotkanie 
towarzyskie sympatyków wędkarstwa 
naszego regionu. Impreza zgroma-
dziła całe rzesze wędkarzy. Byli starsi  
i młodsi, a stoły wprost uginały się od
rozmaitego jadła. Przy czym, co god-
ne zauważenia, wstęp na imprezę 
była całkowicie bezpłatny a każdy  
z uczestników przyniósł ze sobą zwy-
czajnie tyle jedzenia ile sam mógł 
zjeść, plus oczywiście „odrobinkę” dla 
sąsiada. Były oczywiście wspomnie-
nia starego roku i plany na przyszłość 
no i rzecz jasna obowiązkowe upo-
minki dla najmłodszych.
Z kolei już na początku marca nasi 
wędkarze wybrali się autokarem do 
Poznania by wziąć udział w najwięk-
szych targach wędkarskich w Europie 
zwanych powszechnie „RYBOMANIĄ”. 
Była to okazja do zrobienia korzyst-
nych zakupów i zaznajomienia się  
z najnowszymi nowinkami i trendami
współczesnego wędkarstwa. Udział 
w tej imprezie to istny zawrót głowy. 
Było tam wszystko, od najmniejszego 
haczyka do przeogromnej łodzi peł-
nomorskiej czy coraz popularniejsze-
go kampera.
Wcześniej jednak, bo 25-go lutego 
nasi wędkarze odbyli tradycyjne co-
roczne Walne Zebranie Członków 

Stowarzyszenia Ekologiczno - Węd-
karskiego „Pałuczanin Damasławek” 
rozpoczynające nowy sezon wędkar-
ski. Podczas zebrania przyjęto spra-
wozdania Zarządu Stowarzyszenia, 
Komisji Rewizyjnej oraz Sądu Kole-
żeńskiego z działalności stowarzy-
szenia za rok 2023. Sprawozdania 
zostały przyjęte jednogłośnie, zaś 
Zarząd uzyskał absolutorium (także 
jednogłośnie) czyli pełną akceptację 
swoich działań.
Stowarzyszenie przeżywa istny roz-
kwit, w szeregi tej lokalnej orga-
nizacji, w samym tylko 2023 roku 
wstąpiło, nie bagatela bo, 32 nowych 
członków. Wśród nowo wstępujących 
są także juniorzy, no i to jest najlep-
szy prognostyk, zdaniem zarządu, na 
przyszłość.
Podczas zebrania przyjęto także plan 
działań stowarzyszenia na rok 2024, 
do którego należeć będą:
1. Dalsza popularyzacja pośród lo-
kalnej społeczności idei wędkarstwa 
śródlądowego, a także dalsze kreowa-
nie właściwych postaw wędkarskich 
pośród dorosłych wędkarzy, dzieci
i młodzieży.
2. Ochrona środowiska naturalnego  
i racjonalne gospodarowanie zasoba-
mi lokalnych wód.
3. Przeprowadzenie corocznej ak-
cji sprzątania brzegów jeziora Stę-
puchowskiego.

4. Kontynuacja naprawy drogi dojaz-
dowej do łowisk w Kozielsku.
5. Próba poprawy stanu łowisk od 
strony zachodniej jeziora Stępuchow-
skiego.
6. Organizacja trzech zawodów węd-
karskich, czyli:
- Wiosennych Mistrzostw Stowarzy-
szenia (26.05.2024r.)
- Zawodów wędkarskich o Puchar 
Prezesa (08.09.2024r.)
- pierwszych w historii stowarzysze-
nia Nocnych Zawodów Wędkarskich 
pod nazwą
„Nocne Łowy PAŁUCZANINA” 
(15/16.06.2024r.).

Zebranie przebiegało w wesołej węd-
karskiej atmosferze, przy smakowi-
tej kawie i słodkościach autorstwa 
mam i żon wędkarzy. Były różne cie-
kawe wnioski, dyskusje i oczywiście 
obowiązkowe przechwałki o…. ta-
aaaaaaakiej rybie.
Krótko mówiąc - sezon wędkarski A.D. 
2024 – OTWARTY !

Jarosław Kotwica

Sezon wędkarski A.D. 2024 
„PAŁUCZANINA” rozpoczęty!
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